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معدن آهک »بنَُک« دوست  یا  دشمن؟

جریمه تردد  در شهرهای  قرمز  از  طریق  دوربین ثبت  می شود 

*بررسی های محیط زیستی در مورد معدن آهک منطقه »بنَُک« و » سَرگرو« شهرستان منوجان در حال انجام است
 *رییس صمت جنوب : معدن آهک این منطقه مجوز داشته و سازمان صمت هم پیگیر نگرانی های ایجاد شده است

فعالیت تمامی دستگاه های دولتی 
شهرستان با  یک سوم  ظرفیت 

فرماندار و رییس شــورای تامین جیرفــت از افزایش 
نظارت ها  بر اجرای محدودیت های کرونایی خبر داد و 

گفت : ۱۰ گروه بر رعایت دستورالعمل های بهداشتی و مصوبات ستاد مقابله با کرونا 
در این شهرستان نظارت می کنند.ابوذر عطاپور از نظارت کامل بر سطح شهر در ۲  
نوبت صبح و عصر خبر داد و گفت: گروه های نظارتی به طور مستمر از نقاط مختلف 
شهر بازدید می کنند.فرماندار جیرفت ادامه داد: ناظران از برگزاری مراسم و هرگونه 

تجمع در سطح شهرستان جلوگیری  می کنند.

طبق گزارش دانشگاه علوم پزشــکی کرمان در ۲۴ 
ساعت گذشــته ۴۰ نفر به دلیل ابتلا به کووید۱۹ در 

استان کرمان جان خود را از دســت داده اند.  این ۴۰ مورد، ۲۱ نفر در حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان بوده اند. همچنین ۴ نفر در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی رفسنجان به دلیل ابتلا کرونا فوت شــد. ۵ مورد فوت ناشی از کرونا 
مربوط به دانشکده علوم پزشکی ســیرجان بوده است. ۶ مورد فوت ناشی از 
کرونا هم در حوزه دانشگاه علوم پزشکی بم گزارش شده است. ۴ مورد فوتی 
هم در جنوب استان گزارش شده است. مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به 

کووید ۱۹ در کرمان به ۱۷۰۶ نفر رسیده است.

رئیس اتاق اصناف استان کرمان گفت: فعالیت اصناف در 
شهرهای با وضعیت قرمز ممنوع است و فقط گروه شغلی 

یک می توانند فعالیت کنند. جعفری با بیان اینکه با واحدهای صنفی متخلف برخورد 
شده و پلمب می شوند عنوان کرد: واحدهای مختلفی که اعمال محدودیت های کرونا را 
رعایت نکنند به مدت ۱۵ روز پلمب خواهند شد. وی با عنوان اینکه سامانه ۱۲۴ و تلفن 
3۲۲3۰۴۵8 اتاق اصناف آماده دریافت گزارشات تخلفات مردمی است گفت: واحدهای 
صنفی ما ضرر زیادی کردند و از دولت درخواست داریم تا به هر نحوی که ممکن است از 

اصناف حمایت کند.

نظارت بر  بازار کرمان 
تشدید می شود 

شمار  قربانیان  کرونا     در   استان 
از    مرز  ۱۷۰۰    گذشت
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دکترها دیگر نمی رقصند!

فرزین پورمحبی
یادداشت مهمان

تعطیلی دو هفته ای مهدهای کودک سراسر استانتعطیلی دو هفته ای مهدهای کودک سراسر استان

در این یادداشت آمده است: دنیا دنیای 
عجیبی است آنقدر که دیگر هیچ چیز قابل 
باور نیست! یک ویروس چند میکرونی با 
معلق بازی همه مان را به بازی گرفته. 
این روزها فهمیدیم نباید حتی  با طناب 
غیرپوسیده کسی تا سر چشمه رفت! چه 
رسد با طناب پوشیده  به ته چاه! فهیدیم 
هر از گاهی منابع موثق هم، نشتی می دهند 
فهمیدیم اگر به چیزی  اعتماد و اتکا کنیم 
و آویزوانش بشویم؛ آویزوان می مانیم ... 
خلاصه اگر برای تان اهمیت داشته باشد 
بنده عصر کرونا را عصر تغییر باورها اعلام 
می کنم!می پرسید چرا و چگونه؟  - وقتی 
کرونا آمد سازمان بهداشت جهانی با 
قیافه ای حق به جانب این اطلاعیه را صادر 
کرد:  »نگران نباشید؛ اگر سرمان هم  برود 
به کت مان نمی رود که اعلام کنیم: » قرار 
است؛ کرونا به داخل ریه ها برود نه با اپیدمی 
نه با پاندومی.« که البته خودش به ریه ها 
و چوبش توی آستین مان رفت!- در داخل 
کشور موضوع برای مان جالب تر شد ... اول 
کار؛  به روایتی به بهانه انتخابات و چند چیز 
دیگر؛ حضورش با کمی تاخیر اعلام شد 
و پرواز چین و قرنطینه نشدن قم،  بعنوان 
مقصر اصلی معرفی شد ... اما بعد؛ مسئله 
شهر سوهان و یوهان ول شد و همه تقصیرات 
به  گردن مسافران شمال گذاشته شد!  - در 
ادامه  ناگهان سروکله یک خانم دکتر مسن، 
بعنوان فوق تخصص کرونا پیدا شد و این معما 
توسط ایشان اینگونه حل شد: »قرنطینه پرت 
و پلاست؛ ماسک هم نزنید که ماسک فقط 
مال دکترهاست!« اما بعد؛ ماسک واجب تر از 
نان شب شد و برای  نزدنش؛ حکم ارتداد صادر 
شد!- ملسک و ژل و مواد ضدعفونی هم که 
بعد از پیدا شدن چند سلطان آدمخوار؛ مثل 
سایر اقلام ضروری؛ مشکل خرید این و آن 
شد  و بدین ترتیب، مشکلی دیگر بر مشکلات  
خرید مردم اضافه شد! دکترها هم که در اول 
کار تا توانستند رقصیدند و رقصیدند اما این 
روزها آنها هم دیگر نمی رقصند البته نه به 
بهانه اینکه زمین کج است بلکه به خاطر کج 
بودن دیوارهاست؛ همان دیوارهای حاشایی 

که خشت اولش کج است   !
به گفته معاون سیاسی امنیتی استاندار کرمان ورودی های شهرهای قرمز 
پلاک غیربومی نمی پذیرند اما در صورت موارد ضروری و مأموریت، پلیس در 

محل تشخیص داده و اجازه تردد صادر می شود.بصیری افزود: در شهرهای 
قرمز تردد درون شهری از ساعت ۲۱ تا ۴ صبح ممنوع است اما جریمه ها 

نباید تسلیمی باشد و به صورت سیستمی و از طریق پلاک باید به  فرد خاطی 
تذکر داده شود.

تومــان  ۵۰۰ قیمــت              ۱3۹۹ آذر   ۲ یکشــنبه         8۶8 پیاپــی  شــماره  چهــارم          ســال 

ساختِ گلبرگ اول آرامستان جدید 
به مراحل  پایانی خود  نزدیک می شود

تفاهم نامه همکاری هلال احمر 
کرمان و مجمع سازمان های مردم 

نهاد جوانان  استان  منعقد  شد

»شاد« برای نابینایان و ناشنوایان مناسب سازی می شود 

اجرای پروژه های بیولوژیک 
در ۲ هزار هکتار از مراتع کرمان
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شـهردار کرمـان، از مراحـل 
پایانـی آماده سـازی گلبـرگ 
بـا  جدیـد  آرامسـتان  اول 
ظرفیـت 3۴۰۰ قبـر خبـر داد.
کرمان آنلایـن،  گـزارش  بـه 
سـیدمهران عالـم زاده افـزود: 
بـا توجـه بـه وضعیـت موجود، 
قبرسـتان فعلـی، فقـط تـا سـه 
هفتـۀ دیگـر جـای دفـن اموات 
وجـود دارد؛ مگر اینکـه جاهای 
دیگـری را اضافـه کنیـم کـه به 
صلاح شـهر نیسـت.وی بـا بیان 
اینکـه بـه همیـن دلیـل تلاش 
می کنیم تـا پایان هفته، مسـیر 
دسترسـی بـه قبرسـتان جدید 
را آسـفالت کنیـم، گفـت: ایـن 
مسـیر به طـول هفـت کیلومتر 
در قالـب طـرح پویش آسـفالت 
شـهر کرمان و طی دو فـاز چهار 
و سـه کیلومتر آسـفالت خواهد 
شد.شـهردار کرمـان افـزود: در 
هفته هـای آتـی بخشـی از قبور 
پیش سـاخته نیز در محل نصب 
خواهـد شـد و امکانـات موقـت 
آب و بـرق را فعـلًا بـه کمـک 
ژنراتـور و منبـع آب تأمیـن 
بیـان  بـا  می کنیم.عالـم زاده 
اینکه در حال حاضـر بزرگترین 

خصـوص  در  کـه  مشـکلی 
آرامسـتان جدید داریـم، تأمین 
دائمی آب و برق این آرامسـتان 
اسـت، گفـت: بـه همیـن دلیل 
جلسـه ای بـا معـاون هماهنگی 
امور عمرانـی اسـتاندار خواهیم 
گذاشـت تـا شـرکت های آب و 
بـرق، ایـن کار را زودتـر انجـام 

دهنـد.
وی افـزود: همچنیـن تـلاش 
دفـن  بـه زودی  می کنیـم 
امـوات، در آرامسـتان جدیـد 
انجـام گیرد.شـهردار کرمـان 
کـرد:  بیـان  عیـن حـال  در 
لبتـه ایـن کار، یـک چالـش  ا
اجتماعـی هـم دارد و آن اینکـه 
بـرای جابه جایـی آرامسـتان، 
باید مـردم آماده و پذیرا شـوند؛ 
چراکـه هم مسـافت آرامسـتان 
جدید بیشـتر اسـت و هم اینکه 
عـده ای اصـرار دارنـد همچنان 
در قبرسـتان فعلی دفن داشـته 
می شـود  باعـث  کـه  باشـند 
انتقـال تدریجی صـورت گیرد.
عالم زاده افـزود: با ایـن حال در 
این زمینـه با شـورای اسـلامی 
لازم  هماهنگی هـای  شـهر 
خواهـد شـد و سـعی می کنیـم 

انتقال تدریجـی انجام گیرد.وی 
در خصـوص خرید قبور توسـط 
نیـز گفـت: قیمت هـا  مـردم 
مشخص شـده و بعد از  تصویب 
نهایـی اعلام خواهد شـد؛ ضمن 
اینکـه فعـلًا پیش خریـد نداریم 
و افـراد فقـط می تواننـد قبـر 
خریداری کنند.شـهردار کرمان 
افزود: وقتـی که ظرفیـت کامل 
و گلبرگ هـای دیگـر آمـاده 
شـود، پیش فـروش نیـز انجـام 

خواهـد شـد.
عالـم زاده ادامـه داد: در مرحلـۀ 
اول حـدود 3۴۰۰ قبـر )۱۷۰۰ 
گلبـرگ  در  دوطبقـه(  قبـر 
اول آمـاده خواهـد شـد.وی 
در خصـوص اینکـه آیـا قانـون، 
تأمیـن زیرسـاخت ها را به عهدۀ 
شـهرداری گذاشـته اسـت و یـا 
خدمات رسـان،  شـرکت های 
گفـت: تأمیـن آب و بـرق معابر 
شـهری چه داخـل و چـه خارج 
از شـهر، به عهـدۀ شـرکت های 
خدمات رسـان اسـت، اما از آنجا 
کـه احتمالاً آن ها هم مشـکلات 
اعتبـاری دارنـد، شـهرداری 
سـعی می کنـد بـا توافـق و یـا 

تهاتـر، آن هـا را یـاری کنـد.

تفاهم نامه همکاری جمعیت هلال احمر استان کرمان و مجمع سازمان 
های مردم نهاد با هدف تعامل و گسترش همکاری متقابل در راستای 
اهداف جمعیت هلال احمر در زمینه فعالیت های بشردوستانه و عام 
المنفعه انعقاد شد.به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان 
کرمان؛ تفاهم نامه همکاری جمعیت هلال احمر استان کرمان و مجمع 
سازمان های مردم نهاد با هدف تعامل و گسترش همکاری متقابل در 
راستای اهداف جمعیت هلال احمر در زمینه فعالیت های بشردوستانه 
و عام المنفعه به منظور ایجاد انسجام و هماهنگی در برنامه ها و اقدامات 
سازمان های خیریه غیردولتی جهت جلوگیری از انجام فعالیت های 
موازی و افزایش اثربخشی فعالیت ها و همچنین توان افزایی سازمان 
های مذکور انعقاد شد.رضا فلاح با اشاره به همکاری های مشترک هلال 
احمر و مجمع سازمان های مردم نهاد در زمینه جذب و توسعه مشارکت 
های عمومی جوانان در این تفاهم نامه افزود: مجمع جوانان نسبت به 
تهیه و اجرای پروژه ها و فعالیت های مشترک جهت حمایت از اقشار 
نیازمند در زمینه های آموزشی، درمانی، حمایتی و بهداشتی جمعیت 
هلال احمر را همراهی می کند.وی خاطرنشان کرد: در صورت اعلام 
درخواست همکاری از سوی جمعیت هلال احمر برای جمع آوری کمک 
های مردمی، سازمان های مردم نهاد می بایست در این امر مهم جمعیت 

هلال احمر را همراهی کنند.
وی با اشاره به عضویت اعضای مجمع جوانان در جمعیت هلال احمر 
تصریح کرد: در صورت نیاز آموزش برای اعضای مجمع، جمعیت هلال 
احمر دوره های آموزشی امدادی طبق مقررات و ضوابط این تفاهم نامه 

برای متقاضیان اجرا خواهد کرد.

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت که تاکید 
شده است تا مجموعه شاد و آموزش های مجازی 
در اپلیکیشن شاد برای بهره مندی دانش آموزان 
بینا و ناشنوا به طور کامل مناسب سازی  نا
نا با  یسنا، وحید قبادی دا به گزارش ا شوند.
اشاره به چهاردهمین جلسه ستاد هماهنگی 
و پیگیری مناسب سازی کشور که امروز در 
دفتر وزیر آموزش و پرورش و با حضور معاونان 
وزارتخانه های عضو این ستاد برگزار شد، بیان 
کرد: در این جلسه مصوباتی در ارتباط با وظایف 
آموزش و پرورش درباره مناسب سازی شرایط 
محیطی در مدارس و ساختمان های وزارت 
آموزش و پرورش )طبق ماده ۲ قانون حمایت از 
حقوق افراد دارای معلولیت( به تصویب رسید. 
وی افزود: همچنین شرایط لازم برای سازمان 
نوسازی و تجهیز مدارس برای ساختمان های 
جدید در دست احداث، ایجاد شرایط مناسب 

رای معلولیت  فراد دا برای تلفیق اجتماعی ا
یزوله کردن آنها و همچنین آموزش  و عدم ا
فرهنگ مناسب سازی و طرز مواجهه با افراد 
دارای معلولیت در وزارت آموزش و پرورش، 
استفاده از امکانات آموزشی و تکنولوژی های 
مطرح  معلولیت  رای  دا فراد  ا برای  نوین 
نا تصریح کرد: همچنین معاون  شد.قبادی دا
وزیر آموزش و پرورش و رییس سازمان آموزش 
و پرورش استثنایی، گزارش خوبی را در ارتباط 
با فعالیت های مناسب سازی و دسترس پذیری 
در این سازمان برای گروه های مختلف افراد 
دارای معلولیت اعم از ناشنوایان، نابینایان و 
افرادی که دارای اختلالات ذهنی و یا طیف 
گروه اختلال اوتیسم، ارائه کردند.رئیس سازمان 
بهزیستی کشور یادآور شد: همچنین پیشنهاد 
سازمان آموزش و پرورش استثنایی برای نهضت 
مشارکت توان افزایی جهت تامین اقلام موردنیاز 

افراد دارای معلولیتی که دانش آموز هستند و 
در مدارس استثنایی تحصیل می کنند توسط 
ز  ر گرفت. گزارشی ا خیرین مورد تاکید قرا
فعالیت های سازمان نوسازی توسعه و تجهیز 
مدارس توسط معاونت وزیر و رییس این سازمان 
درباره مناسب سازی ساختمان ها و مدارس 
برای دانش آموزان به تفصیل ارایه شد.  وی با 
بیان اینکه ۱۲ مصوبه در پایان جلسه تصویب 
شد، گفت: یکی از این مصوبات ایجاد کار گروه 
مشترک مرکب از نمایندگان آموزش و پرورش، 
بهزیستی، دبیرخانه مناسب سازی  سازمان 
و  یثارگران  ا مور  ا و  شهید  بنیاد  کشور، 
نبازان  تشکل های غیر دولتی معلولان و جا
برای تدوین سرفصل و مطالب آموزشی جهت 
گنجاندن در محتوای کتب درسی دانش آموزان 
بود.قبادی دانا خاطرنشان کرد: موضوع دوم 
درباره دانشگاه فرهنگیان بود که پیشنهاد شد 

مباحث مناسب سازی و دسترس پذیری در 
سرفصل و محتوای دروس دانشجویان گنجانده 
شود و بخشی از فعالیت پژوهشی و تحقیقاتی 
و پایان نامه های تحصیلی دانشجویان دانشگاه 
فرهنگیان نیز به این موضوع اختصاص داده 
شود. همچنین به سازمان نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس توصیه شد تا رعایت ضابطه 
۲۴۶ نظام فنی و اجرایی مشاورین و پیمانکاران 
را در کلیه فعالیت های عمرانی اعم از احداث 
یا انجام تعمیرات از محل اعتبارات دولتی یا 
مشارکت خیران الزامی کند و بر حسن اجرای 
ضوابط مناسب سازی نظارت داشته باشد. رئیس 
سازمان بهزیستی کشور افزود: همچنین کلیه 
مدارس دولتی و غیردولتی طی یک برنامه 
زمان بندی کوتاه مدت و میان مدت کلاس ها، 
کارگاه ها، کتابخانه ها، حیاط مدرسه و سرویس 
بهداشتی را جهت دسترس پذیری معلولان 
مناسب سازی کنند.به گفته وی، با تاکید وزیر 
آموزش و پرورش اردوگاه فرهنگی آموزشی و 

تربیتی تحت پوشش وزارت آموزش و پرورش 
نیز ملزم شدند تا برای دسترس پذیری دانش 
آموزان معلول مناسب سازی شوند. قبادی دانا 
گفت: در ارتباط با فعالیت های کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و فعالیت هایی درباره 
داستان نویسی، مولفین و نویسندگان تشویق 
و ترغیب شوند تا موضوعات مربوط به معلولان، 
سالمندان و جانبازان و حضور آنها در محیطهای 
اجتماعی و تکریم آنها را تاکید کنند.رئیس 
سازمان بهزیستی کشور درباره دیگر مصوبات 
این جلسه توضیح داد و تاکید کرد: همچنین 
تاکید شد تا مجموعه شاد و آموزش های مجازی 
در اپلیکیشن شاد برای بهره مندی دانش اموزان 
بینا و ناشنوا به طور کامل مناسب سازی  نا
شوند و با همکاری سازمان صدا و سیما برای 
بهره مندی آنها از برنامه های آموزشی مدرسه 
تلویزیون شبکه آموزش با زیرنویسی مطالب و 
استمرار رابط ناشنوایان برای بهره مندی آنها 

در شرایط کرونایی شرایط بهتری ایجاد شود.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان کرمان از آغاز اجرای پروژه های 
بیولوژیک در سطح ۲ هزار هکتار از مراتع 
شمال استان کرمان با اعتبار 3۰ میلیارد 
ریال خبر داد.به گزارش خبرنگار گروه 
استان های باشگاه خبرنگاران جوان از 
کرمان، مهدی رجبی زاده، مدیر کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان کرمان گفت: 
امسال بیش از 3۰ میلیارد ریال از محل 
اعتبارات صندوق توسعه ملی برای اجرای 
پروژه های بیولوژیک در سطح بیش از ۲ 
هزار هکتار از مراتع  شمال استان  کرمان 
او تصریح کرد:  اختصاص یافته است.

در اجرای این  پروژه های، بیش از ۶ تن 
انواع بذر گیاهان مرتعی، شامل سکاله 
مونتانوم، آگروپبرون دزرتروم، ریواس، 
قیچ و آنغوزه از محل ایستگاه تولید بذر 
و نهال اداره کل منابع طبیعی، واقع در 
جاده جوپار تحویل ادارات منابع طبیعی 
شرکت  و  شهرستان ها  آبخیزداری  و 
تعاونی های فراگیر بهره برداران منابع 
طبیعی شد.رجبی زاده اهداف اجرای این 
پروژه ها را  افزایش پوشش گیاهی، بالا 
بردن میزان تولید مراتع، حفاظت خاک 
و افزایش نفوذ پذیری آب و همچنین 

جلوگیری از ایجاد هرزآب عنوان کرد.

آیت الله سید یحیی جعفری امام جمعه سابق کرمان در سن 
8۹ سالگی درگذشت. فرزند سید یحیی جعفری نماینده ولی 
فقیه در استان کرمان و امام جمعه پیشین کرمان از فوت 
پدر خود خبر داد.سید جعفری پسر سید یحیی جعفری در 

گفت وگو با ایسنا از فوت پدر خود خبر داد.

@kaghazevatan
ما را در تلگرام دنبال کنید
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شهردار کرمان:

آگهی مزایده عمومی شماره ۱
شماره مزایده مرجع )۱4۰۰۲۷888۱5(

فروش 5 قطعه زمین مسکونی واقع در محی آباد، بلوار شهید مطهری

نوبت اول

شهرداری محی آباد در نظر دارد 5 زمین مسکونی با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکتریکی دولت  )www.setadiran.ir( با شماره 
مزایده بصورت الکترونیکی به فروش برساند:

زمان انتشار در سایت : 99/09/03                            مهلت دریافت اسناد مزایده : 99/09/10
تاريخ بازدید : 99/09/03 لغایت 99/09/20            آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 99/09/20

زمان بازگشایی: 99/09/22                                    زمان اعلام به برنده :  99/9/22
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد :

1-برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده ) در صورت 
وجود هزینه مربوطه(،  پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه( ، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات و اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل 

کالا در بسترسامانه از این طریق امکان پذیر می باشد .
2- پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع کالاهای مطرح شده در مزایده قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آوردید . 

3-علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی ) توکن ( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند :
 مرکز پشتیبانی راهبردی سامانه : 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها ، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام / پروفایل مزایده گر موجود است.
شهرداری محی آباد

اطلاعیه 
لغو مناقصه 

مناقصه پروژه  تکمیل پروژه احداث پل 10 دهانه 5 متر 
تیاب  متر)محمدآباد   6 دهانه   5 میزان  به  محمدآباد 
شهرستان منوجان( به شماره 13/الف/99/46 چاپ نوبت 
مورخ 1399/08/28  چهارشنبه    865 پیاپی  دوم شماره 
لغو می گردد وهرگونه اعلان عمومی دیگر در این خصوص 

متعاقبا" اطلاع رسانی می گردد.
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب کرمان
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ربیس و کارشناسان اداره حفاظت محیط زیست جیرفت به طور سرزده از وضعیت مدیریت پسماند های پزشکی و 
تصفیه خانه های فاضلاب و محل امحای زباله بیمارستان ها و مراکز درمانی جیرفت بازدید کردند.مطهره قریشی، رییس 
اداره حفاظت محیط زیست در حاشیه بازدید سرزده از بیمارستان ها و مراکز درمانی این شهرستان گفت: طبق ماده 
هفت قانون مدیریت پسماند و همچنین ضوابط و روش های مدیریت اجرایی پسماند های پزشکی و وابسته، مدیریت 
صحیح و اصولی پسماند های پزشکی از قبیل تفکیک صحیح پسماند های عادی از عفونی، بی خطرسازی پسماند های 
عفونی، پسماند های تیز و برنده، امحای پسماند های شیمیایی، دارویی و پاتولوژیک از جمله مواردی است که باید در 
مراکز درمانی و بیمارستان ها به دقت رعایت شده و بر عهده تولید کننده است و با توجه به حساسیت موضوع و خطر 
انتقال عوامل بیماری زا در شرایط پیش آمده کنونی در بحران  همه گیری ویروس کووید ۱۹، نظارت و کنترل مدیریت 
این دسته از پسماند ها باید مورد توجه بیشتری قرار گیرد.او با بیان اینکه با پیگیری های صورت گرفته از سوی این اداره و 
کارگروه مدیریت پسماند جیرفت اقدامات خوب و موثری نیز در زمینه اجرای سیستم تصفیه فاضلاب های بیمارستانی 
صورت گرفته و در دستور کار است، افزود: پایش و نظارت بر عملکرد صحیح بی خطرسازی پسماند های پزشکی از سوی 

آزمایشگاه های معتمد محیط زیست به صورت مستمر در حال انجام است.

بی خطرسازی پسماند های پزشکی 
زیر ذره بین  محیط زیست  جیرفت

فرزانه برخوری رئیس مرکز بهداشت جیرفت گفت: طی ۱۰ روز پایانی آبان، تعداد 8  واحد صنفی متخلف 
در سطح شهرستان جیرفت تعطیل و پلمب شد.به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از جنوب کرمان، 
»فرزانه برخوری« گفت: طی ۱۰ روز پایانی آبان، تعداد 8 واحد صنفی متخلف در سطح شهرستان جیرفت 
تعطیل و پلمب شد.رئیس مرکز بهداشت شهرستان جیرفت بیان کرد: در این مدت زمان بیش از ۷۰۰ مرکز 
تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی توسط کارشناسان بهداشت محیط مرکز بهداشت مورد بازدید قرار 
گرفته و در این بازدیدها ۴ مرکز تهیه و توزیع مواد غذایی به دلیل عدم رعایت نکات بهداشتی پلمب شده و 
تعداد ۱3 واحد آرایشگاه زنانه غیر فعال شدند. رئیس مرکز بهداشت جیرفت اضافه کرد: در این مدت زمان 
پیگیری لغو تعداد 8 مراسم همچون جشن تولد و عروسی صورت گرفته است و کارشناسان بهداشت محیط  
بر دفن وانتقال ۱۱مورد متفویان مبتلا به کرونا نظارت داشته اند.وی در خاتمه ضمن درخواست از شهروندان، 
عنوان کرد: شهروندان با تیم های گشت ویژه ستاد مبارزه با کرونا در راستای اجرای طرح مدیریت هوشمند 
محدودیت ها  همکاری لازم را داشته باشند و در صورت صورت مشاهده اجناس تاریخ گذشته و تقلبی این 

موارد را از طریق شماره تلفن ۴3۲۱8۵۱۲ و یا سامانه پیامکی ۱۹۰ به مرکز بهداشت جیرفت اطلاع دهند.

پلمب ۸  واحد صنفی متخلف 
در  روزهای  پایانی آبان

مدیرکل استاندارد استان کرمان گفت: »از ابتدای سال جاری تاکنون، 
۱۱ پروانه ی کاربرد نشان اســتاندارد حد مجاز آلاینده ها در محصولات 
کشاورزی در منطقه ی جنوب اعطا شده است«.به گزارش روابط عمومی 
اداره کل استاندارد استان کرمان، اسماعیل عاقلی بیان کرد: »از ابتدای 
سال جاری تاکنون ۱۱ پروانه ی نشان حد مجاز آلاینده ها در محصولات 
کشاورزی با همکاری سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان اعطا شده 
است«.وی ادامه داد: »این پروانه ها شامل ۵/۲ هکتار سیب درختی، ۵/۴ 
هکتار چای ترش، ســه هکتار خرما روح الله رئیسی، هشت هکتار خرما 
حسن سالارکریمی، ۱۰ هکتار خرما شهرام رئیســی، ۱۰ هکتار خرما 
موقوفات یزد و کرمان، یک هکتار گل محمدی، ۱۲ هکتار خرما علیرضا 
فولادوند، پنج هکتار پرتقال، ۲۰ هکتار خرمای مضافتی و کلوته موقوفات 
یزد و کرمان و ۲۰ هکتار خرمای مضافتی پارس کاواندیش هلیل است«.

11 پروانۀ حد مجاز آلاینده های 
کشاورزی  در کرمان  صادر شد

خبرخبر

سه هزار کلاه ایمنی با مشارکت اداره کل 
راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای و 
فرماندهی قرارگاه پلیس راه جنوب کرمان 
طی یک هفته گذشــته به موتورسواران 
این منطقه اهــدا شد.مســعود جمیلی 
کرمانی مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای جنوب اســتان کرمان روز شنبه 
در گفت و گو با خبرنــگار ایرنا، این اقدام 
را به مناســبت هفته ایمنی حمل و نقل 
دانســت و گفت: طرح توزیع کلاه ایمنی 
در هفت شهرســتان جیرفت، عنبرآباد، 
کهنوج، منوجان، قلعه گنج، فاریاب و رودبار 
جنوب در راستای افزایش ضریب ایمنی 
راکبان موتورســیکلت ها اجرا شــد. وی 
همچنین از شناسایی ۲8 نقطه پرُحادثه 
موتورســوران در جنوب کرمان خبر داد 
و افزود: توزیع کلاه ایمنــی با اولویت این 
مناطق توزیع انجام شد.جمیلی کرمانی 
با بیان اینکه هر ســاله شاهد جان باختن 
تعداد زیادی از هموطنان در سوانح مربوط 
به موتورسیکلت ها هستیم گفت: با توجه 
به ساختار این وسیله نقلیه تنها با استفاده 
از کلاه ایمنی شاهد کاهش تلفات در این 
حــوزه خواهیم بود.وی ضمــن قدردانی 
از همکاری فرماندهی قــرارگاه پلیس راه 
جنوب کرمان در اجرای طــرح افزایش 
ایمنی موتورسواران، اضافه کرد: استفاده 
از کلاه ایمنــی نیاز به فرهنگ ســازی از 
ســنین پایین دارد و اهدای کلاه  هم در 
راستای همین فرهنگ سازی برنامه ریزی 
شــده اســت.مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جــاده ای جنوب اســتان کرمان از 
موتورسیکلت سواران خواست با توجه به 
مخاطرات رانندگــی، در هنگام رانندگی 
حتما کلاه ایمنی به ســر داشته باشند و 
به قوانیــن و مقررات احترام گذاشــته تا 
حواث ناگواری را برای خــود رقم نزنند.

ســال گذشــته نیز بیش از ۲ هزار کلاه 
ایمنی به موتورســواران جنــوب کرمان 
اهدا شد.اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای جنوب کرمان مســتقل از مرکز 
استان، هفت شهرســتان با جمعیت یک 

میلیون نفر را تحت پوشش دارد.

الهه افتخاری مدیر کانون شهید ابراهیم 
هادی جیرفت گفــت: از آنجایی که به 
دلیل شیوع کرونا امکان برگزاری این 
طرح کتابخوانی به صــورت حضوری 
نبود بنابراین با استفاده از بستر فضای 
مجازی طرح ملی شــنبه های کتاب 
اجرا شــد.»الهه افتخاری« در گفت و 
گو بــا خبرنگار خبرگزاری شبســتان 
از جنــوب کرمان، گفت: به مناســبت 
بزرگداشــت هفته کتاب و کتابخوانی 
برنامه محوری طرح ملی شــنبه های 
کتاب برگزار شد.مدیر کانون فرهنگی 
هنری شــهید ابراهیم هادی جیرفت 
افزود: از آنجایی که به دلیل شیوع کرونا 
امکان برگزاری این طرح کتابخوانی به 
صورت حضوری نبود بنابراین با استفاده 
از بستر فضای مجازی طرح ملی شنبه 
های کتاب اجرا شــد.وی بیــان کرد: 
در راســتای اجرای این طــرح، کلیپ 
های ۶۰ ثانیه ای از معرفی کتاب های 
مفید و ارزشــمند موجود در کتابخانه 
کانون توســط فعالان حــوزه کتاب و 
کتابخوانی تهیه شد که علاوه بر انتشار 
در فضای مجــازی، این کلیــپ ها در 
سامانه بچه های مسجد نیز بارگزاری 
شــد تا بتوانیم در دومین رویداد ملی 
فهما حضور پیــدا کنیم.افتخاری ابراز 
کرد: عــلاوه بر این نیز طرح ملی ســه 
شــنبه های تکریم را نیز بــا تجلیل از 
امیری دوماری بانــوی از فعالان حوزه 
کتــاب و کتابخوانی و عضــو کتابخانه 
کانون که در اجرای طرح ملی شــنبه 
های کتاب ما را یــاری کردند، برگزار 
شد.مدیر کانون فرهنگی هنری شهید 
ابراهیم هادی جیرفت اظهار کرد: یکی 
دیگر از برنامه های کانون در هفته کتاب 
و کتابخوانی، برگزاری مسابقه خلاصه 
نویسی کتاب بود و در همین راستا بچه 
های مســجدی خلاصه و چکیده ای 
از کتاب هایی که در طرح ملی شــنبه 
های کتاب معرفی شد را از طریق گروه 
مجازی کانون برای ما ارسال کرده و ما 
نیز بهترین ها را در ســامانه بچه های 
مسجد بارگزاری کردیم.وی در خاتمه 
ایام کرونا را بهترین فرصت برای انس با 
کتاب برشمرد و عنوان کرد: از آنجایی 
که بهترین راه برای جلوگیری از ابتلا به 
کرونا، ماندن در خانه است بنابراین می 
توانیم از این فرصت برای خواندن کتاب 

های مفید و ارزشمند استفاده کنیم.

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان این که 
8۵ درصد مبتلایان به ویروس کرونا نیاز 
به مراجعه به مراکز درمانی ندارند گفت که 
بیماران در صورت داشتن علائمی از قبیل 
تنگی نفس، ادامه ی تب بیش از چهار روز، 
احساس فشار بر روی قفسه ی سینه یا 
کاهش سطح هوشیاری که از نشانه های 
خطر در بیماری کرونا است باید به مراکز 
درمانی مراجعه کنند.به گزارش ایرنا سراسری، 
مسعود مردانی با بیان این که افراد دارای علائم 
خفیف بیماری کرونا می توانند با بستری 
در منزل و مراقبت بهبود یابند، اظهار کرد: 
»مبتلایان به علائم خفیف ویروس کرونا در 
صورت داشتن علائمی از قبیل تنگی نفس، 
ادامه ی تب بیش از چهار روز، احساس فشار بر 
روی قفسه ی سینه یا کاهش سطح هوشیاری 
که از نشانه های خطر در بیماری کرونا است 
باید به مراکز درمانی مراجعه کنند«.وی افزود: 
»در مجموع افرادی که دارای فرم خفیف 
بیماری کرونا یا علائم کم هستند می توانند با 
استراحت در منزل و استفاده از مایعات، میوه و 
سبزیجات تازه و حتی بدون نیاز به دارو، مدت 
درمان خود را طی کرده و بهبود یابند«.مردانی 
تاکید کرد: »8۵ درصد مبتلایان به ویروس 
کرونا نیاز به مراجعه به مراکز درمانی ندارند 
زیرا دارای علائم خفیف بیماری هستند و 
می توانند با بستری در منزل و مراقبت بهبود 

یابند«.
مبتلایان خفیف کرونا از آویشن و شربت 

زوفا استفاده کنند
استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 

با تاکید بر این که گیاهان دارویی و طب 
سنتی در بهبود بیماری حاد کرونا تاثیری 
ندارند، گفت: »هیچ  داروی گیاهی در درمان 
موارد شدید بیماری کرونا نقشی ندارد اما 
در مواردی مبتلایان خفیف به ویروس 
کرونا می توانند برای آرامش گلو و تسکین 
سرفه، از آویشن یا شربت زوفا که مورد تایید 
وزارت بهداشت نیز هستند، استفاده کنند«.
وی با بیان این که مبتلایان خفیف ویروس 
کرونا همچنین می توانند از داروهای گیاهی 
کاهش تب استفاده کنند، افزود: »البته هر 
فرد مبتلا به کرونا که یکی از شرایط حاد 
اعلام شده را داشته باشد برای درمان نیاز 
به بستری دارد«.عضو ستاد ملی مقابله با 
کرونا اضافه کرد: »استفاده ی بیماران حاد 
از داورهای گیاهی علاوه بر اینکه تاثیری 
در بهبودی آنان نخواهد داشت ممکن است 
منجر به تشخیص دیرهنگام در بیماری 
یا دیگر عوارض آن شود که در این صورت 
هرگونه احتمال نتیجه ی عکس دور از انتظار 

نیست«.وی با بیان این که فضای مجازی 
یک فضای آزاد و غیرقابل کنترل است، گفت: 
»اخبار و اطلاعات منتشره شده در فضای 
مجازی در خصوص کرونا، عموما کذب بوده و 
مخاطبان را دچار تشویش ذهن و سردرگمی 
می کند«.مردانی با تاکید بر این که مراجع 
ذی صلاح باید با روشی مناسب جلوی انتشار 
این گونه اخبار در فضای مجازی را بگیرند، 
اظهار کرد: »مردم باید برای دریافت آخرین 
اخبار و اطلاعات مستند به سایت های معتبر 
و از طریق ستاد ملی مقابله با کرونا کسب 
اطلاعات کنند«.عضو ستاد ملی مقابله با 
کرونا همچنین با تاکید بر این که داروهای 
تقویتی از قبیل مولتی ویتامین، ب کمپلکس 
و غیره تاثیر بسیار کمی در تقویت سیستم 
ایمنی بدن دارند، افزود: »استراحت کافی 
در طول ۲۴ ساعت، استفاده از غذاهای 
مناسب، سبزیجات، میوه و دوری از استرس، 
بهترین راه تقویت و افزایش سیستم ایمنی 

بدن است«.

به گفته معاون سیاسی امنیتی استاندار کرمان 
غیربومی  پلاک  قرمز  شهرهای  ورودی های 
نمی پذیرند اما در صورت موارد ضروری و مأموریت، 
پلیس در محل تشخیص داده و اجازه تردد صادر 
می شود.طرح جدید محدودیت های کرونایی از امروز 
شنبه یکم آذر آغاز شد.بصیری معاون سیاسی امنیتی 
استاندار کرمان در نشست ستاد مدیریت کرونای 
استان با اشاره به شروع این طرح گفت: سؤالات و 
انتظاراتی که مردم دارند موردبررسی قرار داده شده 
و از طریق رسانه ها اطلاع رسانی می شود.وی ادامه 
داد: ورودی های شهرهای قرمز پلاک غیربومی را 
نمی پذیرند در صورت موارد ضروری و مأموریت، 
پلیس در محل تشخیص داده و اجازه تردد صادر 
می شود.بصیری افزود: در شهرهای قرمز تردد 
درون شهری از ساعت ۲۱ تا ۴ صبح ممنوع است اما 
جریمه ها نباید تسلیمی باشد و به صورت سیستمی 
و از طریق پلاک باید به  فرد خاطی تذکر داده شود.

معاون سیاسی امنیتی استاندار کرمان ادامه داد: در 
موارد ضروری که شهروندان نیاز به مجوز تردد در 
ساعات غیر مجاز دارند فرمانداری ها همکاری لازم را 
داشته باشند.بصیری در زمینه کمک های معیشتی 
نیز گفت: به خانواده ها و اصناف آسیب دیده بسته 
حمایتی داده می شود که به صورت کشوری است.
این بسته شامل تسهیلات یک میلیون تومانی است.

معاون سیاسی امنیتی استاندار اضافه کرد: همچنین 
کمک بلاعوض برای خانوار به اندازه ۱۰۰ هزار تومان 
به مدت ۴ ماه پرداخت می شود که کلیات این طرح به 
ما ابلاغ نشده و پس از ابلاغ اجرایی می شود.وی افزود: 

طرح شهید سلیمانی برای کنترل کرونا تهیه شده و 
قرار است به صورت محله ای اجرا شود. مجری طرح 
بسیج سپاه و علوم پزشکیاست. و دفتر اجتماعی 
استانداری  به عنوان ناظر کار را انجام می دهند. در 
این طرح بیماریابی و غربالگری انجام می شود.

بصیری با بیان این که ما نمی توانیم مشاغل ۴ گروه 
را جابه جا کنیم عنوان کرد: مقرر شد صنوفی که در 
لیست چهارگانه نیامده اتاق اصناف رده شغلی آن ها 
را مشخص و به ما اعلام کنند تا در خصوص آن ها 
تعیین تکلیف شود.علی زینی وند، استاندار کرمان 
در ادامه جلسه  با گرامیداشت هفته بسیج گفت: 
سیستم جلسات باید تعریف شود و بعضی جلسات 
باید حضوری برگزار شوند و  جلسات در دو سالن 
برگزار می شود.او با اعلام اینکه سوال برای اجرای 
این ستاد زیاد است، بیان کرد: طرح موجود شهید 
حاج قاسم سلیمانی یک طرح هوشمند است. 
زینی وند با اشاره به اینکه  باید بعد از اجرای 
این طرح بستری های ما ۵۰ درصد کاهش یابد 
و شیب نزولی ادامه پیدا کند.او با اشاره به اینکه 
باید شاهد کاهش مرگ و میر ها بعد از اجرای 

طح شهید سلیمانی باشیم،  بیان کرد: اجرای 
طرح شهید حاج قاسم سلیمانی باید در محله 
ها به خوبی صورت گیرد تا  بشود شهر را  راحت 
کنترل کرد.او با بیان اینکه پایگاه ها، فرمانداری 
ها، دفاتر تسهیلگری همه باید به کمک بیایند، 
بیان داشت: در این طرح استاندار به عنوان مسئول 
طرح،  رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان معاون 
طرح،  سپاه مسئول عملیاتی طرح  و خانم مهدی 
مسئول هماهنگی طرح شهید سلیمانی مشخص 
شده اند. زینی وند با اعلام اینکه فرمانداران باید 
با تدبیر خود کمک کنند تا طرح ها به خوبی انجام 
شود، افزود: ما دو هفته قرار است تعطیل کنیم،   
درست  هست که مشاغل زیادی آسیب می بیند؛ 
ولی باید شفاف به مردم گفت و از آن ها عذرخواهی 
کرد.  استاندار کرمان با اشاره به اینکه درباره  
تردد ها باید فرمانداران تصمیم گیری کنند، در 
مورد تردد های درون شهری که شب از ساعت ۲۱  
اعمال می شود، بیان داشت: ممکن است مردم به 
زحمت بیفتند و پلیس دچار چالش شود؛ اما چاره 
ای نیست و  باید سخت گیری شود تا رعایت کنند. 

جریمه  تردد  در شهرهای  قرمز 
از طریق  دوربین  ثبت  می شود 

85  درصد  بیماران کرونا 
نیاز  به  بستری  ندارند

فرمانــدار و رییــس شــورای تامیــن جیرفــت از افزایــش نظارت ها 
ــت: ۱۰  ــر داد و گف ــی خب ــای کرونای ــرای محدودیت ه ــر اج ب
گــروه بــر رعایــت دســتورالعمل های بهداشــتی و مصوبــات 
ــد. ــن شهرســتان نظــارت می کنن ــا در ای ــا کرون ــه ب ســتاد مقابل
ــگار  ــا خبرن ــو ب ــت و گ ــری روز شــنبه در گف ــور وزی ــوذر عطاپ اب
ایرنا بــا بیــان اینکــه شــهر جیرفــت بــرای نظارت بیشــتر بــه ۱۰ 
ــکل  ــر را متش ــای ناظ ــت، تیم ه ــده اس ــیم بندی ش ــوزه تقس ح
از ســازمان »صمــت« جنــوب کرمــان، فرمانــداری، مرکــز 
ــر ســطح  بهداشــت و بســیج اعــلام کــرد.وی از نظــارت کامــل ب
ــای  ــت: گروه ه ــر داد و گف ــر خب ــح و عص ــت صب ــهر در ۲  نوب ش
ــد  ــهر بازدی ــف ش ــاط مختل ــتمر از نق ــور مس ــه ط ــی ب نظارت
می کنند.فرمانــدار جیرفــت ادامــه داد: ناظــران از برگــزاری 
ــری  ــتان جلوگی ــطح شهرس ــع در س ــه تجم ــم و هرگون مراس
ــتای  ــان در راس ــاف و بازاری ــه اصن ــان اینک ــا بی ــد.وی ب می کنن
ــا  ــی ب ــا تاکنــون همــکاری مطلوب ــات ســتاد کرون رعایــت مصوب
ــد ســتاد  ــات جدی ــار داشــت: مصوب ــداری داشــته اند، اظه فرمان
کرونــا از طریــق اتــاق اصنــاف به صنــوف مختلــف اطلاع رســانی 
ــروز خــود  ــح  دی ــد صب ــه بازدی ــت ب شــده اســت.فرماندار جیرف
ــه  ــه س ــدی ب ــر ج ــاره و از تذک ــی اش ــا و ادارات دولت از بانک ه
ــت نکــردن دســتورالعمل های بهداشــتی  ــه دلیــل رعای ــک ب بان
خبــر داد.وی مبــارزه بــا کرونــا را نیازمنــد مشــارکت همــه مردم 
ــه  ــت فاصل ــژه رعای ــه وی ــای ب ــت پروتکل ه ــر رعای ــت و ب دانس
اجتماعی، پرهیــز از حضــور در فضاهای شــلوغ و اســتفاده مداوم 
ــزاری  ــت برگ ــن از ممنوعی ــرد.وی همچنی ــد ک ــک تاکی از ماس
ــر  ــتان خب ــای شهرس ــت زهرا و تالاره ــم در بهش ــه مراس هرگون
ــکنان  ــا هنجارش ــردم ب ــلامت م ــظ س ــرای حف ــت: ب داد و گف
برخــورد می شــود.عطاپور وزیــری اظهــار داشــت: ورودی و 
خروجی هــای شهرســتان توســط پلیــس راهــور کنتــرل و 
از ورود خودروهــای غیربومــی نیــز جلوگیــری می شــود.وی 
وضعیــت شهرســتان جیرفــت را در زمینه شــیوع ویــروس کرونا 
ــه  ــات ســتاد مقابل ــت مصوب ــز اعــلام کــرد و خواســتار رعای قرم
ــا بیــان اینکــه محدودیت هــای کرونایــی از  ــا شــد.وی ب ــا کرون ب
)شــنبه( در ایــن شهرســتان افزایــش پیــدا کــرده اســت گفــت: 
تمامــی دســتگاه های دولتــی بــا یک ســوم ظرفیــت خــود 
فعالیــت می کنند.فرمانــدار جیرفــت همچنیــن از تعطیلــی 
اماکن ورزشــی و مراکــز آموزشــی در این شــهر خبــر داد و گفت: 
مشــاغل ضروری »گــروه یــک« همچــون کارخانه هــای تولیدی، 
مراکز توزیــع کالاهــای اساســی و مــواد غذایــی و مراکــز امدادی 
و خدماتــی تحــت هــر شــرایطی بایــد فعالیــت کنند.شهرســتان 
جیرفــت بــا 3۱۶ هــزار نفــر جمعیــت در فاصلــه ۲3۰ کیلومتری 

ــع شــده اســت. ــان واق ــوب کرم جن

گزارش

فعالیت تمامی دستگاه های دولتی 
شهرستان با  یک سوم  ظرفیت 

سه هزار کلاه   ایمنی 
به  موتورسواران جنوب 

کرمان  اهدا  شد

 طرح ملی
 شنبه های کتاب 

مجازی برگزار شد 
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اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک گلباف

هیـات موضـوع قانون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
رسمی سند 

آگهـی موضـوع مـاده3 قانون و مـاده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی واراضی 
و سـاختمانهای فاقدسـند رسـمی برابـررای شـماره 139960319062000401-هیـات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقردرواحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملک گلبـاف  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ناهیـد وزیری فرزنداحمد  
بشـماره شناسـنامه 247صـادره از گلبـاف در ششـدانگ یـک باب خانـه به مسـاحت 362/70 
مترمربـع پـلاک 2 فرعـی از  1104 - اصلـی مفروز و مجزی شـده از پـلاک 1104- اصلی بخش 
27کرمـان واقـع در گلبـاف خیابان ولیعصر کوچه شـاره 41 خریداری از مالک رسـمی حسـین 
غلامـی  محرزگردیـده اسـت.لذا به منظور اطلاع عمـوم مراتب دردو نوبت بـه فاصله 15روزآگهی 
مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـاراولین آگهـی به مـدت دومـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نمایند . بدیهی اسـت در صورت انقضای مـدت مذکوروعدم وصول 

اعتـراض طبـق مقررا ت سـند مالکیت صـادر خواهدشـد . م الف 1069
 تاریخ انتشار نوبت اول: 99/8/17 

تاریخ انتشارنوبت دوم :99/9/2
محمد مقصودی - رئیس ثبت اسناد و املاک گلباف

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک رودبارجنوب

وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  موضـوع  هیـات 
رسـمی سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی   ثبتـی 

آگهـی موضـوع مـاده3 قانـون و مـاده 13آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی واراضـی و سـاختمانهای فاقدسـند رسـمی 
اول  شـماره139960319079000351-99/7/15هیات  برابـررای 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقردرواحد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک شـهر 
رودبـار جنـوب تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی زهـرا امیـری 
دندسـکی فرزند حسـین بشـماره شناسـنامه 32صادره ازرودبارجنوب  
درششـدانگ یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت 285متـر مربـع پـلاک 
352فرعـی از186- اصلـی مفروز و مجزی شـده از پـلاک 186اصلی 

قطعـه سـه واقـع در رودبـار جنـوب –روسـتای سـولوئیه خریـداری 
از مالـک رسـمی آقـای موسـی سـنجری فرزنـد مـراد محرزگردیـده 
بـه فاصلـه  نوبـت  بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب دردو  اسـت.لذا 
15روزآگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ 
انتشـاراولین آگهـی بـه مـدت دومـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم 
 . نماینـد  بـه مراجـع قضایـی تقدیـم  را  اعتراض،دادخواسـت خـود 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکوروعدم وصـول اعتراض 
الـف:676   ./م  خواهدشـد  صـادر  مالکیـت  سـند  ت  مقـررا   طبـق 

 تاریخ انتشار نوبت اول:99/9/02 
تاریخ انتشارنوبت دوم :99/9/16

علی رحمانی خالص - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمان های 
فاقد سـند رسـمی

اگهـی موضـوع مـاده 3 و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 139960319008001385 هیـات دوم 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک زرنـد تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی آقای 
محمـد ایرانمنـش زرنـدی فرزنـد احمـد به شـماره شناسـنامه 23 صـادره از زرنـد در یک باب 
خانـه بـه مسـاحت 313.60 مترمربـع از پـلاک 7561 اصلـی واقـع در زرنـد _ 20 متـری محرم 
خیابـان فاضـل کوچـه 7 خریداری از مالک رسـمی خانـم طلعت نظریان محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15روز آگهی می شـود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ 
انتشـار اولیـن اگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید 
ظـرف مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 

سـند مالکیـت صادر خواهـد شـد. م/الف 132
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/8/18
 تاریخ انتشار نوبت دوم:  1399/9/2

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

کاغذ جنوب

اسـتان کرمان غنـی از معدن اسـت، وجـود معدن 
در هـر منطقـه ای، حرکـت روی لبـه تیـغ اسـت، 
زیرا معدنـی که با هـدف توسـعه و اشـتغال زایی و 
پیشـرفت مـورد بهره بـرداری قـرار می گیـرد، می 
توانند ، محیط زیسـت را به خطـر انداخته و دردی 
بـر دردهـای اهالـی مناطـق بیافزایـد، دردی کـه 
شـاید در صورت آسـیب، بـه راحتـی قابـل درمان 
نباشـد، جنـوب اسـتان هـم بـه واسـطه ی اینکـه 
مناطـق معدنـی غنـی ای دارد، در مسـیر توسـعه 
معـادن قرار گرفتـه اسـت. تقریبا غیر ممکن اسـت 
در منطقـه ای معـادن توسـعه نیابنـد و نگرانـی 
محیـط زیسـتی هم بـه همـان انـدازه رشـد نکند، 
نگرانـی هایـی کـه باید نسـبت بـه آن ها حسـاس 

بـود و برایشـان  چـاره ای پیـدا کرد.  
گلایه هـای  برخی از اهالـی منطقه  بنک و سـرگرو 
شهرسـتان منوجـان از فعالیـت معـدن آهـک این 
منطقـه، کاغـذ وطـن را بـر آن داشـت کـه پیگیـر 
فعالیـت هـای ایـن معـدن شـویم، فیلمـی کـه 
بـه همـراه گلایه هـا بـه دسـت مـا رسـید، انفجـار 
بزرگی را نشـان مـی داد، بـه گفتـه ارسـال کننده 
فیلـم، فاصلـه ایـن معـدن تـا مناطـق مسـکونی 
ز یـک کیلومتـر اسـت و اهالـی منطقـه  کمتـر ا
عـلاوه بـر تحمـل صداهـا مهیـب انفجـار، نگـران 
آسـیب محیطـی زیسـتی هـم هسـتند کـه  امکان 
دارد منطقـه را تهدیـد کنـد. ایـن اعتراضـات بـه 
فرمانداری شهرسـتان منوجان هم رسـیده اسـت.

   فرماندار منوجان: 
اهالی »بنک« اعتراضی ندارند

  محمودی  فرمانـدار منوجان در مـورد اعتراضاتی 
کـه بابت فعالیـت معـدن در منطقه بنک و سـرگرو 
روی داده اسـت  بـه کاغذ وطـن، گفت: ایـن معدن 
در ۵ کیلومتـری مناطـق مسـکونی اسـت و آن 
طـور کـه مـن تحقیـق کـرده ام، اهالـی روسـتای 
بنـک اعتراضـی ندارنـد و فاصلـه معـدن هـم  زیاد 
اسـت،  این اعتراضات از سـوی کسـانی انجام شده 
که حتـی سـاکن روسـتای سـرگرو هـم نیسـتند.  
محمودی ادامـه داد: بنیاد مسـتضعفان  این معدن 

را برابـر بـا مقـررات ثبـت داده و مراحـل قانونـی  
بهره برداری اش هم طی  شـده اسـت.  افـرادی که 
اعتـراض کردند اهـداف مبهمـی دارند، مـن حتی  
در جلسـه شـورای تامیـن ایـن موضـوع را پیگیـر 
شـدم و با  اعضا شـورا از منطقـه بازدید هـم کردیم 
از سـوی سـازمان صمت بـا قطعیـت به مـن اعلام 

کردنـد کـه معدن همـه ی مجـوز هـا را دارد.
  محیط زیست منوجان: پیگیر آلودگی 

معدن هستیم
محیـط  ره  دا ا حقوقـی  کارشـناس  مرشـدی 
زیسـت منوجـان در مـورد فعالیـت ایـن معـدن 
بـه کاغـذ وطـن گفت:معـادن بابـت تاسیسـاتی 
کـه می خواهنـد اسـتفاده کننـد بایـد از مـا مجوز 
بگیرنـد ، بـه طـور مثـل سـنگ شـکن و یـا هـر 
تجهیـزات دیگـری،  اما  بابـت اکتشـاف در معادن، 
هیـچ مجـوز محیـط زیسـتی ای  گرفته نمی شـود 
و صنعـت و معـدن راسـا مجوزهـا را در ایـن زمینه 
صادر مـی کنـد. مرشـدی ادامـه داد:  برای سـنگ 
شـکن هم بهـره بـردار بـرای مجـوز مراجعـه کرد، 
کـه مجـوز بگیـرد، چـون معـدن نزدیـک رودخانه 
بـود اعـلام کردیـم بایـد از منابـع آب اسـتعلام 
بگیرد.مـن از منطقـه هم بازدیـد کردم ایـن معدن 
تـا نزدیـک تریـن خانـه فاصلـه زیـادی دارد، آن 
انفجـاری کـه معتـرض آن هسـتند مربـوط بـه 
ورودی معدن اسـت کـه فاصلـه زیادی با روسـتاها 
دارد امـا بابـت سـایر  آلودگـی هـای احتمالـی 
بـه اداره کل، نامـه زده ایـم و پیگیـر بررسـی آن 

هسـتیم .
معدن اکتشاف را شروع کرده است

مروجـی فـرد رییـس سـازمان صمـت جنـوب هم 
در مـورد معـدن منطقـه سـر بنـک شهرسـتان 
منوجـان بـه کاغـذ وطـن گفت: ایـن معـدن مجوز 
دارد و پروانـه برایـش صـادر شـده اسـت و همه ی 
مراحـل قانونـی اش هـم در حـال انجـام اسـت و 
هیچ  مشـکلی از لحـاظ قانونی نـدارد.  مروجی فرد 
تاکیـد کـرد: بـرای راه اندازی یـک معـدن احتیاج 
به یک سـری اسـتعلامات از دسـتگاه های مختلف 
اسـت کـه مهمتریـن  آن  منابـع طبیعـی  اسـت  و 
اگـر در مناطـق تحـت حفاظـت محیـط زیسـت 

نباشـد،  تنها  اگر معدن کار، بخواهـد در آن منطقه 
کارخانـه فـرآوری بزنـد،  نیاز اسـت  مجـوز محیط 
زیسـت را هـم بگیرد.ما بر اسـاس  قانـون عمل می 
کنیم و ایـن منطقه هـم جز مناطق تحـت حفاظت 
محیـط زیسـت نیسـت کـه مـا نیـاز بـه اسـتعلام 
داشـته باشـیم. رییـس صمـت جنـوب گفـت:  من 
دقیقـا نمـی دانـم مـردم بـه چـه چیـزی  در ایـن 
معدن معتـرض هسـتند، البته هر کسـی حق  دارد 
که اعتـراض کنـد و رونـد قانونـی را پیگیـری کند 
امـا اگـر نگـران آلودگـی زیسـت محیطی هسـتند 
کـه قـرار نیسـت آنجـا  کارخانـه ای زده شـود کـه 
آلودگـی ایجاد شـود و تا کنـون ،آنچنان برداشـتی 
هـم انجـام نشـده کـه آسـیبی بـه محیـط زیسـت 
زده باشـد و در مرحلـه ابتدایـی و تـازه اکتشـاف را 

شـروع کـرده اند.
 مروجی فرد: 

انفجارهای معدن ادامه دار نیستند
 مروجـی فرد یادآور شـد: صمـت علاوه بر توسـعه، 
دغدغـه ی محیط زیسـتی هـم دارد و اگر بـرای ما 
محـرز شـود خودمـان اقـدام می کنیـم. مروجـی 
فـرد ادامـه داد:  نامه ای برای مـا فرسـتاده اند و در 

مـورد انفجارهـا گلایـه کـرده انـد، امـا ایـن انفجار 
بـه طـور ممتـد نخواهـد بـود اکنـون برای شـروع 
اسـت، باید یـک سـری فعالیت هـا انجـام دهند که 
بتواننـد شـروع بـه کار کننـد.  مروجـی فـرد اعلام 
کرد: سـازمان صنعت و معدن این آمادگـی را دارد  
که سـرمایه گذار و کسـانی که معترض هسـتند را 
دعـوت کند تـا موارد مـورد اعتراض بررسـی شـود 
و متوجـه شـویم مـردم بـه چـه حـوزه ای اعتراض 
دارنـد تـا مشـکلات رفـع شـود.  در انتهـا مروجـی 
فرد گفـت: در مورد معـادن نکته ای کـه باید به آن  
توجه شـود این اسـت که برای  توسـعه هـر منطقه 
ای لازم اسـت از پتانسـیل های آن منطقه استفاده 
شـود و برای رفـع محرومیت  بایـد منطقه توسـعه 
پیـدا کنـد و یکـی از فعالیـت هایـی کـه مـی توان 
بـرای توسـعه انجـام داد  کـه اشـتغال پایـدار هـم 
ایجـاد مـی کنـد، فعالیـت حـوزه معـدن و صنایـع 
معدنـی اسـت کـه بایـد مـورد توجه قـرار بگیـرد . 
در توسـعه هـر منطقه یکـی از مهـم تریـن عوامل،  
مـردم آن منطقه هسـتند کـه کمک کننـد منطقه 
توسـعه یابـد.  البته اکنـون در هر هفت شهرسـتان 

همـکاری زیـادی از سـوی مردم داشـتیم.

معدن آهک »بنَُک« دوست  یا  دشمن؟
*بررسی های محیط زیستی در مورد معدن آهک منطقه »بنَُک« و » سَرگرو« شهرستان منوجان در حال انجام است
*رییس صمت جنوب: معدن آهک  این منطقه  مجوز داشته و سازمان صمت هم پیگیر نگرانی های ایجاد شده است
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اگهی دعوت مجمع 
عمومی فوق العاده

اگهی دعوت مجمع 
عمومی عادی 

شرکت تعاونی دامداران کوهبنان 
نوبت سوم 

بطور فوق العاده نوبت دوم 

نظربه اینکه مجمع فوق العاده نوبت دوم 
مورخه 99/۸/17 به حد نصاب نرسید به 
اطلاع کلیه اعضا می رساند جلسه فوق 
9صبح  ساعت  راس  سوم  نوبت  العاده 
در   99/9/19 مورخه  چهارشنبه  روز 
محل  جهاد کشاورزی تشکیل میشود 
به عمل  کلیه سهامداران دعوت  از  لذا 
می اید.دستور جلسه:تصویب اساسنامه 
واعلام  ازمجامع  جدید-تصویب دعوت 

تصمیمات از طریق پیامک

کلیه  اطلاع  به  کوهبنان  دامداران  تعاونی  شرکت 
سهامداران شرکت تعاونی دامداران کوهبنان میرساند 
نظر به اینکه جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق 
نصاب  حد  به     99/۸/26 مورخه  اول  نوبت  العاده 
عادی  مجمع  اعضامیرساند  کلیه  اطلاع  نرسیدبه 
بطور فوق العاده نوبت دوم راس ساعت 10صبح روز 
جهاد  سالن  محل  در   99/9/19 مورخه  چهارشنبه 
کشاورزی تشکیل میگردداز سهامداران دعوت بعمل 
کاندیداتوری  متقاضی  که  افرادی  ضمن  اید.در  می 
تا  حداکثر  باشند  می  وبازرسی  مدیره  هیئت 
تاریخ99/9/12جهت ثبت نام به اداره تعاون ،کار ورفاه 
اجتماعی یا دفتر شرکت مراجعه ومدارک تحویل دهند 
وبازرسان- مدیره  هیئت  جلسه:انتخابات  .دستور 

تعیین خط مشی برای شرکت-کاهش اعضا

کاهش 3.۵ درصدی  موارد  ارجاعی 
مرتبط با  نزاع  در سال جاری

مدیرکل پزشکی قانونی استان کرمان از کاهش 3.۵ درصدی موارد 
ارجاعی مرتبط با نزاع در شش ماهه اول سال جاری نسبت به مدت 
مشابه سال قبل خبر داد. عباس آمیان در تشریح عملکرد شش ماهه 
اداره کل پزشکی قانونی اســتان کرمان افزود: موارد فوت ارجاعی 
مرتبط با حوادث رانندگی در شــش ماهه اول ســال جاری نسبت 
به مدت مشــابه ســال قبل نیز ۲۱ درصد کاهش داشته است. وی 
خاطرنشان کرد: مصدومان ارجاعی مرتبط با حوادث رانندگی نیز در 
شش ماه ابتدای سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش 
۲۴ درصدی روبرو بوده است. مدیرکل پزشکی قانونی استان کرمان 
به افزایش 3 درصدی مصدومین ارجاعــی مرتبط با حوادث کار در 
شش ماهه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل اشاره کرد و 
افزود: فوتی های ارجاعی مرتبط با حوادث کار در شش ماهه امسال با 
کاهش ۱۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. 
آمیان ضمن اشــاره به این مطلب که در شش ماهه اول سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل حوزه های معاینات سرپایی اداره کل 
پزشکی قانونی استان کرمان با کاهش ۶.8 درصدی مراجعان مواجه 
شده اســت، عنوان کرد: در این رابطه تعداد پرونده های مطروحه 3 
هزار و ۱۴۰ پرونده کمتر از سال قبل بوده است. وی بیان کرد: تعداد 
مراجعین سرپایی بخش معاینات پزشکی قانونی استان کرمان در 
شش ماه ابتدای سال جاری 33 هزار و ۵۴8 مورد بوده است. مدیرکل 
پزشکی قانونی استان کرمان یادآور شد: در شش ماهه ابتدای سال 
جاری تالارهای تشریح اداره کل پزشکی قانونی استان کرمان  با شش 

دهم درصد کاهش، معادل با 8 مورد فوتی کمتر مواجه شده است.

17 برنامه فرهنگی در ایام 
سالگرد شهادت حاج قاسم 

در استان  برگزار می شود
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان کرمان از برگزاری 
۱۷ برنامــه فرهنگی هنری در ایام ســالگرد شــهادت حاج 
قاســم در اســتان کرمان خبر داد. به گــزارش خبرگزاری 
تســنیم از کرمان ، محمدرضــا علیزاده در آییــن اختتامیه 
شــانزدهمین جشــنواره فیلم مقاومت در جــوار مزار حاج 
قاســم با گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدا به ویژه شــهید 
سپهبد قاسم ســلیمانی اظهار داشت: اســتان کرمان سابقه 
برگزاری جشــنواره مقاومت در سال های گذشــته را دارد. 
علیزاده، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان کرمان با 
بیان اینکه این جشــنواره همیشه باشــکوه در استان برگزار 
شــده و اســتقبال خوبی از آن شده اســت گفت: از ظرفیت 
هنــر باید برای معرفی ارزش های اســلامی اســتفاده کنیم. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان کرمان با اشاره به 
اینکه امسال با توجه به محدودیت  هایی که به واسطه شیوع 
بیماری کرونا اعمال شد مشــکلاتی وجود داشت افزود: بعد 
از تشکیل ســتاد ترویج مکتب حاج قاسم ســلیمانی کمیته 
فرهنگی برگزار شده است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اســتان کرمان با عنــوان اینکــه در این کمیتــه 3۲ برنامه 
فرهنگی و هنری تدوین شد که از این تعداد ۱۷ برنامه مورد 
تصویب قرار گرفته اســت گفت: این برنامه ها با حمایت شورا 
برگزار می  شــود. علیزاده، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اســتان کرمان با بیان اینکه این برنامه هــا در حوزه قرآنی، 
فیلم، ســرود، کتابخوانی و تئاتر اســت که در ایام ســالگرد 
شهادت حاج قاسم برگزار می شود افزود: برنامه ویژه سالگرد 
شهادت حاج قاســم در بخش فعالیت  های هنری تئاتر ملی 
سردار آسمانی اســت که مســتقل فعالیت می کند. مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان کرمان با اشــاره به اینکه 
بالای ۲۴ استان کشــور در جشنواره تئاتر ســردار آسمانی 
مشارکت کردند گفت: امســال پیگیری کردیم تا تعدادی از 
جشنواره های هنری با محوریت حاج قاسم در کرمان برگزار 

و دبیرخانه آنها در کرمان راه اندازی شود.

اسـتاندار کرمـان و سـایر مسـئولان دسـتگاه های 
اجرایـی بـا سـفر بـه مناطـق کمتـر توسـعه یافته 
شرق استان، مسـائل و مشـکلات منطقه را بررسی 
و تصمیمـات لازم در راسـتای رفـع ایـن چالش ها 
را اتخـاذ کردنـد که انجـام ایـن اقدامـات در تمامی 
حوزه هـا می توانـد زمینه رشـد و توسـعه متـوازن 
اسـتان را فراهم آورد. به گفته کارشناسـان بسیاری 
از مسـائل و مشـکلات مناطق محـروم با اسـتفاده 
از ظرفیـت هـای بخش دولتـی و تلاش مسـئولان 
قابل رفع شـدن اسـت و در این زمینـه و در آغاز کار 
نماینده عالـی دولـت در اسـتان کرمان بـا انتخاب 
مناطق محـروم شـرق اسـتان به عنوان نخسـتین 
سفر شهرستانی نشان داد که ریل گذاری در مسیر 
توسـعه پایدار و به فعلیت رسـاندن شـعار توسـعه 
متوازان رویکرد جدی دولت اسـت . سـفر اسـتاندار 
جدید کرمان به شـرق اسـتان در اولین هفته کاری 
خـود و اقـدام در جهـت رفـع مشـکلات امنیتـی، 
فرهنگـی، گردشـگری، چالـش هالـی اقتصـادی 
بخش خصوصی و واحدهای تولیدی و پیشـگیری 
از حـوادث و بلایایی طبیعـی نویدبخش آینـده ای 
روشـن برای کویرنشـینان سـخت کوش و انقلابی 
این مـرز و بوم اسـت. در این سـفر اسـتاندار کرمان 
در آسـتانه اعمـال محدودیت هـای تـردد کرونایی 
بخشـی از خطوط مواصلاتی و جاده های اسـتان را 
مورد بازدید قـرار داد و در ادامه به عنوان نخسـتین 
سـفر شهرسـتانی خود پـس از انتصـاب بـه عنوان 
اسـتاندار کرمان، به استقبال مشـکلات شهرستان 
های ریـگان و بم در بخش شـرقی این اسـتان رفت 
که مصوبات و ایده هـای جدید مطرح شـده در این 
سـفر برای رفع چالش هـای پیشـرفت مناطق یاد 
شـده ، پیـش زمینـه ای برای توسـعه همـه جانبه 
و پایـدار و همچنین محرومیـت زدایی در شـرایط 
دشـوار فعلـی از چهره بخشـی گسـترده از اسـتان 

کرمـان تلقی می شـود.
آثار فرهنگی کرمان با اولویت

 حمایت می شوند
اسـتاندار کرمان با تاکید بر اینکه ارگ بـم جزیی از 
هویت فرهنگی ایرانی ها اسـت، گفت: حمایت های 
لازم از آثار فرهنگی را یکـی از اولویت های مدیریت 
اسـتان مـی دانیـم و آن را پیگیری مـی کنیم. علی 
زینی وند افـزود: اسـتانداری کرمـان تصویب طرح 
جامع گردشـگری ارگ بم را پیگیری مـی کند زیرا 

ایـن طـرح عـلاوه بـر بهبـود وضعیت گردشـگری 
بـه اقتصـاد ایـن خطـه کمـک مـی کنـد. وی بـه 
پیگیری هـای معاونـت عمرانـی اسـتانداری بـرای 
تامین اعتبار نورپردازی ارگ تاریخی بم از اعتبارات 
ملی و اسـتانی اشـاره کرد و ادامه داد: اقدامات اولیه 
برای طرح جامـع گردشـگری ارگ بم و اطـراف آن 
از سـوی فرمانـداری انجـام شـده و حمایـت از آثار 
فرهنگـی که مسـائل هویتـی مـا هسـتند را انجام 

خواهیـم داد.
ناامنی های جنوب شرق کشور پایان می یابد

اسـتاندار کرمـان با اشـاره بـه آغـاز طـرح لایروبی 
رودخانه های شهرسـتان ریگان، به بررسی مباحث 
امنیتی شرق اسـتان در این سفر اشـاره کرد و ادامه 
داد: طرحـی بـرای پوشـش امنیتـی جنوب شـرق 
کشـور داریم که به خـرده ناامنی هـا در این مناطق 
پایـان می دهـد. وی از دیگـر دلایـل سـفر خـود به 
شـرق اسـتان کرمـان را  موضـوع مسـایل امنیتی 
دانسـت و گفـت : زیرا منطقه شـرق اسـتان کرمان 
به دلیل هم مرزی با سیسـتان و بلوچسـتان گاهاً با 
مسـایل و مشـکلاتی که از سمت کویر سـرازیر می 
شـود روبرو اسـت و درحال تدابیری هسـتیم تا این 

موضوعـات برای همیشـه حل شـود.
اجرای طرح جامع گردشگری بم

وی بـا بیـان اینکـه حاشـیه نشـینی در بـاغ شـهر 

زیبای بـم غیرقابل بـاور و سـیمای این اثـر جهانی 
را نازیبا کـرده ، خواسـتار چاره اندیشـی بـرای رفع 
ایـن معضـل اجتماعـی در کمترین بـازه زمانـی از 
سـوی دسـتگاه های متولی در اسـتان شـد. زینی 
وند افزود: بم یک شـهر عادی نیسـت و نماد هویتی 
مـا محسـوب مـی شـود و بایـد بدانیم شـهر بـم با 
هویت آن خـوب اسـت همانطور کـه زلزلـه غمبار 
سـال 8۲ نتوانسـت هویتـش را تغییـر دهـد ما نیز 
نباید ایـن کار را انجام دهیـم. نماینده عالـی دولت 
در اسـتان کرمان بـا اظهار تاسـف از اینکـه  وقتی از 
شـهر بم به ایـن زیبایـی ،شـهر کوچه هـای خاکی 
نـام ببریم اظهـار داشـت : اگر هر سـال پنـج درصد 
کوچـه هـا آسـفالت مـی شـد اکنـون نباید بـا این 

وضعیـت روبـرو می شـدیم و بایـد هر چه سـریعتر 
طرح جامع گردشگری بم اجرایی شـود زیرا فضای 
کشور همیشـه یک جور نمی ماند. وی افزود: طرح 
تفضیلی بـم جزو ضروریات اسـت و شـهر راهی جز 
توسـعه به جنوب ندارد و  باید با دقـت مورد مطالعه 
قرار گیـرد زیرا اگـر بم باغ شـهر بودنش را از دسـت 
بدهد انـگار ارگ تاریخی را از دسـت داده اسـت و از 
سـویی شـهرداری بم باید بـا اجـرای انواع و اقسـام 
طرح هـا بـه سـمت درآمـد پایـدار بـرود. حاشـیه 
شـهر بم سـه سـال پس از زلزله سـال 8۲ در محله 
موسـوم بـه زمین هـای قشـمی کـه قبـلًا کاربری 

کشـاورزی داشـت به  وجود آمـد و ایـن زمین ها به 
افراد بی بضاعـت و بی خانمانی کـه از نقاط مختلف 
به بـم آمده بودنـد واگذار شـد و کانکس هـای به جا 

مانـده از زلزلـه خانه ای بـرای مهاجران شـد.
پیشـگیری از سـیل و هفت طرح لایروبی 

رودخانـه های شـرق کرمان
در سـفر اسـتاندار کرمـان بـه شهرسـتان ریـگان 
عملیات لایروبـی رودخانه اصلـی ریگان کـه از زیر 
پـل 8۰۰ متـری عبور مـی کند بـا هـدف مراقبت 
از مناطـق روسـتایی و شـهری در مقابـل سـیلاب 
و  احـداث دیـواره حفاظتـی شـهر ریـگان توسـط 
شهرداری این شهرستان آغاز شـد. استاندار کرمان 

اظهارداشـت: دلیل بعدی سـفرم با توجه به سـیل 
خیزبودن این منطقه و براسـاس پیـش بینی ها که 
وارد دوره ترسـالی در جنوب و جنوب شـرق کشور 
خواهیـم شـد به منظـور بررسـی وضعیـت مقابله 
ای بـا خسـارت ناشـی از سـیلاب هـای احتمالـی 
انجـام گرفتـه اسـت . وی ادامـه داد: بـی توجهی به 
موضع لایروبـی ، موجب شـده کـه رودخانـه های 
این منطقـه به دلیل رسـوب بیـش از حد با سـطح 
روستاها مسـاوی شـوند تا جایی که دیگر رودخانه 
ها مشخص نیسـتند و باید در بازه ۲ سـاله از طریق 
لایروبـی رودخانـه هـا کمـک کنیـم تـا بعـد از هر 
بارندگـی زندگـی مـردم مختـل نشـود. وی گفت: 
طرح لایروبـی رودخانه ها در هفـت نقطه از مناطق 
شـرقی و جنوبی این اسـتان به منظور جلوگیری از 
خسـارت سـیل و سـیلاب های احتمالی در دست 
اجرا اسـت. زینی وند افزود: طرح لایروبـی رودخانه 
هـا در مناطـق مختلـف اسـتان آغاز شـده اسـت و 
ایـن رودخانه هـا در اسـتان کرمـان به روسـتاهای 
پرجمعیت خسـارات زیادی را به پایین دسـت وارد 
مـی کردنـد. وی تصریح کرد: بـا توجه بـه اعتبارات 
محـدود دولتی امـکان لایروبـی در گذشـته وجود 
نداشـت و ایـن طـرح هـم اکنون بـا دسـتگاههای 
استان در سطح وسـیع در حال انجام است. استاندار 
کرمان بیـان کـرد:  در این طـرح از ظرفیـت ارتش 
جمهوری اسـلامی و شـرکت های معدنی اسـتان 
اسـتفاده شـده اسـت. وی اضافه کرد: علاوه بر ایده 
ها و مصوبات یاد شـده، همچنین در این سفر مقرر 
گردید که کارگروهی تشکیل شـود و فرمانداران در 
حـوزه انتخابیه خـود مسـائل و مشـکلات را جمع 
بنـدی و اولویـت بنـدی کـرده تا هـر چه سـریعتر 
در کمترین بازه زمانـی حل و فصل گردنـد زیرا ۷۰ 
درصد امـور جاری اسـتان ها با تصمیمـات میدانی 

قابل حل اسـت.

مدیر کل دامپزشکی استان کرمان اظهار کرد: از 
تاریخ ۲8 آبان تا ۴ آذرماه با هدف افزایش آگاهی 
عمومی و جهانی از میکروارگانیســم های مقاوم 
به آنتی بیوتیک و تشــویق بــرای اتخاذ بهترین 
شیوه مقابله با این معضل، توسط سازمان جهانی 
بهداشت هفته جهانی آگاه ســازی داروهای آنتی 
میکروبیال نامیده شده اســت. حسین رشیدی 
در جمع خبرنــگاران گفت: دامپزشــکی بر عدم 
استفاده از داروهای غیرمجاز و رعایت دوره پرهیز 
دارویی قبل از کشتار، نظارت دارد که سبب تضمین 
سلامت گوشت مصرفی جامعه می شود. وی با اعلام 
این مطلب که مسئله مقاومت آنتی بیوتیکی یک 
موضوع مهم است و سلامت انســان و حیوانات و 
اقتصاد کشور را با مخاطره جدی مواجه می سازد، 
افزود: امسال با توجه به همه گیری بیماری کرونا 
و شروع فصل سرما و شیوع بیماری های تنفسی 

خصوصا آنفولانــزا، مبحث پیشــگیری از ایجاد 
مقاومت میکروبی بســیار حائز اهمیت می باشد. 
مدیر کل دامپزشکی استان کرمان با اعلام اینکه 
شعار امســال این هفته جهانی"اتحاد برای حفظ 
داروهای آنتی میکروبیال"  نامگذاری شده است، 
افزود: ایــن اداره کل به منظــور کاهش مقاومت 
میکروبی برنامه های متعدد و نظارت های ویژه دارد 
که شامل برنامه نظارت بر تولید، واردات، عرضه و 
مصرف داروهای حیوانی و نظارت بر چرخه تولید 
و توزیع فرآورده های خام دامی می باشد. وی بیان 
کرد: نظارت بــر داروهای دامــی، افزایش آگاهی 
مردم، نظارت بــر دوره مصرف آنتی بیوتیک برای 
دام و طیور، اجرای برنامه ها و توصیه های سازمان 
دامپزشــکی، تقویت برنامه نظارت بر ایمنی غذا 
از مزرعه تا ســفره، ارتقای عملکردی آزمایشگاه 
مرجع و مرکز تشــخیص از جمله برنامه های این 

اداره کل برای کاهش مقاومت میکروبی می باشد. 
رشیدی بیان کرد: آنتی بیوتیک یک منبع با ارزش 
دارویی است که برای درمان عفونت های باکتریایی 
مورد استفاده قرار می گیرد و استفاده از آن تنها با 
تجویز پزشک و دامپزشک و در یک دوره درمانی 
کامل موثر است اما  استفاده نادرســت و نابجا از 
آنتی بیوتیک، یکی از مهمتریــن دلایل افزایش 
باکتری های مقاوم به دارو می گردد. وی اظهار کرد: 
ناکارا بودن دارو نسبت به عفونت باکتریایی سبب 
آثار منفی اختلالات متابولیکی، واکنش های سمی 
و تحریکی و حساسیت و آلرژی و در پی آن افزایش 
نرخ ناتوانی و مرگ و تحمیل هزینه های هنگفت 
به جامعه می شود. این مقام مسئول گفت: امروزه 
استفاده از پروبیوتیک ها به جای آنتی بیوتیک ها 
به عنوان محرک رشــد در غــذای دام و طیور، به 
عنوان راهکار اصلی ممانعت از توسعه ی مقاومت 

آنتی بیوتیکی با منشا دامی شناخته می شود. وی 
با اعلام اینکه استفاده نادرست از آنتی بیوتیک ها 
در مزارع و دامداری ها، یکی از مهمترین روش های 
انتقال آنها به انسان می باشد، افزود: عدم رعایت زمان 
منع مصرف و نیز مصرف بیش از میزان توصیه شده، 
سبب مقاومت میکروبی و حضور باقی مانده دارویی 
در مواد غذایی با منشا دامی می شود که مشکلات 
بهداشت عمومی و زیان های اقتصادی به جامعه را 
در پی دارد و لذا به منظور اهمیت استفاده از غذای 
سالم و بهداشتی و حذف باقی مانده ها و مواد دارویی 
مختلف در غذای مصرفی جامعه، درآزمایشــگاه 
مرجع و مرکز تشــخیص ایــن اداره کل، ردیابی 
باقی مانده های دارویی به ویــژه آنتی بیوتیک ها 
در گوشت مرغ تولیدی استان صورت می پذیرد. 
رشــیدی از انجام بیش از ۱۷۰ مورد پایش باقی 
مانده آنتی بیوتیک در گوشت مرغ استان خبر داد 
و افزود: با انجام این تست ها وجود باقی مانده آنتی 
بیوتیک های کینولون، تتراســایکلین، بتالاکتام، 
امینوگلیکوزیدها، ســولفانامیدها، ماکرولید ها و 
سفالوسپرین ها در گوشت مرغ مشخص می شود. 
مدیر کل دامپزشکی اســتان کرمان بیان کرد: به 
مرغداران توصیه اکید نموده ایم که به رعایت دوره 

پرهیز دارویی تا پیش از کشتار عمل نمایند. 

ریل گذاری دولت در مسیر توسعه پایدار
 مناطق محروم شرق کرمان

نظارت دقیق دامپزشکی 
بر مصرف آنتی بیوتیک  در جمعیت دامی

گزارش
ایرنا

نظارت بر  بازار کرمان 
تشدید  می شود 

به گزارش خبرگزاری تسنیم ، یوسف جعفری در جمع خبرنگاران 
با اشــاره به جزئیات اعمال محدودیت های کرونایی در اســتان 
کرمان از اظهار داشــت: فعالیت اصناف در شــهرهای با وضعیت 
قرمز ممنوع اســت و فقط گروه شــغلی یــک می توانند فعالیت 
کنند. وی با بیان اینکه گروه شــغلی یک شــامل اصنافی است 
که مایحتاج ضروری خانوارها را تأمیــن می کند عنوان کرد: این 
اصناف شــامل کارخانه های تولیدی، مراکــز صنعتی و معدنی، 
کشاورزی، جایگاه های عرضه ســوخت، حمل و نقل عمومی کالا 
و مسافر، فروشگاه های زنجیره ای، سوپرمارکت ها، میوه فروشی ها 
و سبزی فروشی ها، میادین میوه و تره بار، مراکز تولید، نگهداری، 
توزیع و فروش محصولات غذایی و خدمات وابســته، مراکز تولید 
و عرضه فرآورده های لبنــی و نانوایی، مراکز تهیــه و توزیع مواد 
غذایی آماده و برون بر، تعمیرگاه های انواع خودرو، لوازم خانگی، 
الکتریکی و الکترونیکی، فروشگاه های انواع قطعات و لوازم یدکی، 
فروشگاه های انواع مصالح ســاختمانی و آهن  آلات، کارگاه های 
صنعتی مانند جوشــکاری و تراشکاری و مشــابه، چاپخانه ها و 
خشکشویی ها است. رئیس اتاق اصناف استان کرمان با بیان اینکه 
در شــهرهای با وضعیت نارنجی گروه ۱ و ۲ اجازه فعالیت دارند 
افزود: در شــهرهای با وضعیت زرد اصناف گروه ۱، ۲ و 3 اجازه و 
فعالیت دارند. وی با اشاره به اینکه قبل از اعمال این محدودیت ها 
باید ستاد استانی مدیریت کرونا تشکیل جلسه می داد که متأسفانه 
هنوز برگزار نشده است گفت: ســاعت کاری اصناف امروز تعیین 
می شود. جعفری با بیان اینکه با واحدهای صنفی متخلف برخورد 
شده و پلمب می شــوند عنوان کرد: واحدهای مختلفی که اعمال 
محدودیت های کرونــا را رعایت نکنند به مــدت ۱۵ روز پلمب 
خواهند شد. وی با عنوان اینکه سامانه ۱۲۴ و تلفن 3۲۲3۰۴۵8 
اتاق اصناف آماده دریافت گزارشات تخلفات مردمی است گفت: 
واحدهای صنفی ما ضرر زیادی کردند و از دولت درخواست داریم 
تا به هر نحوی که ممکن است از اصناف حمایت کند. رئیس اتاق 
اصناف استان کرمان با اشــاره به اینکه واحدهای صنفی که کار 
پخت و پز غذا را انجام می دهند فقط امکان بیرون بر داشته باشند 
افزود: در این واحدها نباید در محل صرف غذا انجام شود. وی ادامه 
داد: اصناف توجه داشته باشند که نظارت بر اصناف و بازار در این 
مدت تشدید شده و با هرگونه تخلف در عدم رعایت پروتکل های 

بهداشتی برخورد قاطع خواهد شد.

طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در 
۲۴ ساعت گذشته ۱۱۶ بیمار جدید کرونایی 
در بیمارستان های استان بستری شدند. بر 
این اساس تعداد کل موارد بستری دارای تست مثبت کرونا 
در استان به ۱۲۶۲۲ نفر رسید. هم اکنون ۷8۱ نفر به دلیل 
ابتلای قطعی به کرونا در بیمارستان های استان بستری اند. 
از  ۱۱۶ مورد جدید بستری 8۲ نفر در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان بستری اند. همچنین ۲۱ نفر در حوزه دانشگاه 
علوم پزشکی بم و ۱3 نفر در حوزه علوم پزشکی رفسنجان 
هستند. طبق این گزارش در ۲۴ ساعت گذشته ۴۰ نفر به 
دلیل ابتلا به کووید۱۹ در استان کرمان جان خود را از دست 
داده اند.  این ۴۰ مورد، ۲۱ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان بوده اند. همچنین ۴ نفر در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی رفسنجان به دلیل ابتلا کرونا فوت شد. ۵ مورد فوت 
ناشی از کرونا مربوط به دانشکده علوم پزشکی سیرجان بوده 
است. ۶ مورد فوت ناشی از کرونا هم در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی بم گزارش شده است. ۴ مورد فوتی هم در جنوب 
استان گزارش شده است. مجموع جانباختگان ابتلای قطعی 

به کووید ۱۹ در کرمان به ۱۷۰۶ نفر رسیده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی و رییس سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای از آغاز طرح 
مطالعاتی محور شهداد - نهبندان که بر اثر سیل 
سال ۹8تخریب شده بود، خبر داد. عبدالهاشم حسن نیا گفت: 
باتلاقی شدن لایه های نمکی زیرین در محور شهداد  کرمان به 
سمت نهبندان خراسان جنوبی یکی از مهمترین مشکلات بازسازی 
این محور ارزیابی می شود.  وی با اشاره به مشکلات متعددی که در 
اثر سیل به ساختمان راه و زیرسازی محور شهداد - نهبندان وارد 
شده اظهار داشت: اهمیت محور و درخواست های مکرر مردم 
منطقه و مسئولان استان کرمان، کار بازسازی این محور پس از 
انجام مطالعات فنی و برآورد بودجه و اعتبارات لازم آغاز می شود. 
معاون وزیر راه و شهرسازی و رییس سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای کشور پس از بازدید و بررسی آخرین وضعیت محور 
شهداد - نهبندان در استان کرمان که سال ۹8 در اثر سیل تخریب 
شده بود، آغاز مطالعات بازسازی این محور کویری را در دستور کار 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان قرار داد. 

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: تست های 
تشخیص سریع تولید داخل دست ما رسیده و بین 
همه مراکز درمانی توزیع می شود و انتظار این است 
که در این هفته و هفته آینده میزان تست ها را به 8۰ هزار و در دو 
هفته آینده به صد هزار تست روزانه برسانیم.به گزارش خبرنگار 
سلامت ایرنا، علی رضا رییسی روز شنبه درباره مصوبات ستاد 
ملی مقابله با کرونا افزود: این تست های تشخیص سریع در مراکز 
بهداشتی و درمانی به صورت رایگان انجام می شود.معاون وزیر 
بهداشت گفت: تحقیقات علمی نشان داده که ۱۰ درصد مبتلایان 
می توانند باعث 8۰ درصد ابتلا در جامعه شوند و مهم ترین عامل 
ابتلا به کرونا همین دورهمی های خانوادگی است.وی بیان 
کرد: در جلسه امروز)شنبه( گزارشی در زمینه ۴3 شهر که قبلا 
محدودیت اجرا شده بود نیز ارائه شد. وضعیت ۴۱ شهر در روند 
نزولی است و دو شهر دیگر به زمان نیاز دارند. این نشان می دهد 
طرحی که در پنجم آبان شروع شده، موثر بوده است.رییسی ادامه 
داد: محدودیتی از امروز برای ۱۶۰ شهر قرمز کرونا و ۲۰8 شهر 
نارنجی و 8۰ شهر با وضعیت زرد شروع می شود. جمعیت مشمول 
این طرح بالغ بر ۵3 میلیون نفر است. به طور کلی ۷۹ میلیون نفر 
جمعیت در وضعیت هشدار سه و دو و یک قرار دارند.معاون وزیر 
بهداشت بیان کرد: امیدواریم با همکاری مردم و همه دستگاه ها 
شاهد کاهش ورودی بیمار و ابتلا و سپس کاهش مرگ و میر 
باشیم. عده ای متاسفانه رعایت نمی کنند و این موضوع می تواند 
زحمت همه افراد را به هدر بدهد.رییسی گفت: کسب و کارها 
متاسفانه تعطیل شده و باید کاملا مراقب باشیم که اگر پروتکل ها 
اجرا نشود، زحمات ما به هدر می رود و از مردم می خواهیم که 
پروتکل های بهداشتی را جدی بگیرند.سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا اظهار کرد: برای پشتیبانی از این طرح، بسته های حمایتی 

و اقتصادی خوبی مصوب شد.

ز  معــاون اموراجتماعــی بهزیســتی ا
ــودک  ــای ک ــه ای مهده ــی دوهفت تعطیل
د. معــاون  سراســر اســتان خبــر دا
ــت  ــتان گف ــتی اس ــی بهزیس اموراجتماع
: بــا توجــه بــه اعــلام ســتاد اســتانی کرونا 
مبنــی بــر تعطیلــی تمــام مراکز آموزشــی 
در کل اســتان ،مهــد هــای کودک اســتان 
ــا از  ــتاد کرون ــم س ــاس تصمی ــز براس نی
ــور  ــان طــرح مذک ــا پای ــاه ت ــدای آذرم ابت
تعطیــل خواهنــد بــود و هرگونــه تصمیــم 
گیــری مبنــی بــر بازگشــایی مجــدد آنهــا 
منــوط بــه تصمیــم ایــن ســتادخواهد 
ــا بیــان  بــود. دکتــر علیرضــا وحیــد زاده ب
ــکل  ــت پروت ــه رعای ــه ب ــا توج ــه ب اینک
ــک  ــچ ی ــون هی ــا کن ــتی ت ــای بهداش ه
از مربیــان و فرزنــدان خانــواده هــا در 
ــده  ــا نش ــاری کرون ــار بیم ــا دچ ــد ه مه
انــد اظهــار داشــت : درطــول چنــد ماهــه 
ــن  ــه ای ــی ب ــان فراوان ــرر وزی ــته ض گذش
ــه  ــم هرچ ــد واری ــده و امی ــش وارد ش بخ
ــاری  ــن بیم ــن ای ــان یافت ــا پای ــر ب زودت
شــرایط بــه حالــت عــادی برگشــته و 
مهمتریــن  کــه  کــودک  مهدهــای 

تربیتــی  و  پرورشــی  ســاختارهای 
ــر  ــی بهت ــاخت فردای ــرای س ــودکان ب ک
ــای  ــتند فعالیته ــرزمینمان هس ــرای س ب
خــود را از ســر گیرنــد. وی اذعــان داشــت 
: پیــش از کرونــا بیــش از ۷۰۰ مهــد 
ــای  ــتان در رده ه ــر اس ــودک در سراس ک
ســنی ۱ مــاه تــا ۶ ســال مشــغول فعالیــت 
ــاری  ــن بیم ــیوع ای ــل ش ــه بدلی ــد ک بودن
و تبعــات ناشــی از آن درصــدی از ایــن 
ــد. ــی داده ان ــت تعطیل ــا درخواس مهده

تعطیلی دوهفته ای مهدهای کودک
سراسر استان

شمار قربانیان  کرونا    
در  استان از   مرز  1700   گذشت

  معاون وزیر راه: 
محور شهداد- نهبندان 

بهسازی می شود

 سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

تست تشخیص سریع کرونا 
در مراکز درمانی توزیع می شود

خبر

خبر

خبر

خبر

سفر استاندار جدید کرمان به شرق استان در اولین هفته کاری خود و اقدام در جهت رفع مشکلات 
امنیتی، فرهنگی، گردشــگری، چالش هالی اقتصادی بخش خصوصــی و واحدهای تولیدی و 
پیشگیری از حوادث و بلایایی طبیعی نویدبخش آینده ای روشن برای کویرنشینان سخت کوش 
و انقلابی این مرز و بوم است. در این سفر استاندار کرمان در آستانه اعمال محدودیت های تردد 
کرونایی بخشی از خطوط مواصلاتی و جاده های استان را مورد بازدید قرار داد و در ادامه به عنوان 
نخستین سفر شهرستانی خود پس از انتصاب به عنوان اســتاندار کرمان، به استقبال مشکلات 

شهرستان های ریگان و بم در بخش شرقی این استان رفت

هر
س: م

عک

فرماندار جیرفت اعلام کرد:



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول:روح الله خدیشی
سردبیر: نجمه سعیدی

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره 10، نبش شرقی 2
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: 09131488684     43213684-85- 034
تلفنخانه کرمان: 034-32487477

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی: حمید باقری 
مدیر داخلی: سمیه خدیشی

سردبیر: نجمه سعیدی
گرافیک: فاطمه خواجویی

صفحه آرایی: ندا صفاریان 

خبر: محمد ساردویی
عکس: یاسر خدیشی

روابط عمومی: راضیه زنگی آبادی
توزیع: اصغر صانعی

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 

868 پیاپــی  شــماره  چهــارم     ســال       1399 آذر   2 یکشــنبه   

پیش چاپ و چاپ: مهدوی)03432134838(

نمابر: 034-32448511

ما را دنبال کنید

هر
س: م

عک

اعتقاد بدون تعصب
 In Praise کتاب اعتقاد بدون تعصب با عنوان اصلی
of Doubt اثر مشترکی از پیتر برگر و آنتون زایدرولد 
است که در ستایش »تردید« نوشته شده. اما اگر در 
مفاهیم کتاب دقیق شویم می توانیم اعتقاد داشتنِ بدون 
تعصب را از آن نتیجه بگیریم که اتفاقا عنوان فرعی کتاب 
 how to have convictions without –
becoming a fanatic – نیز می باشد. موضوع 
این کتاب به طور کلی شک و ایمان و یقین است که به 
صورت فلسفی به آن پرداخته می شود.نشر گمان در 
مجموعه تجربه و هنر زندگی ۲۲ کتاب منتشر کرده 
است که اعتقاد بدون تعصب جلد پانزدهم این مجموعه 
است. کتابی که در رابطه با زندگی انسان در دنیایی است 
که هر فردی تحت تاثیر مفاهیم مختلف قرار می گیرد و 
به راحتی می تواند درباره برخی از آن ها با تعصب رفتار 
کند. از جمله دیگر کتاب های تجربه و هنر زندگی که 
در کافه بوک معرفی شده اند می توان به موارد زیر اشاره 
کرد:در پشت جلد کتاب قسمتی از متن آن آمده است که 
می توان گفت خلاصه مفاهیم کتاب را شامل می شود. این 
قسمت از کتاب به نحوی راهکار نویسندگان کتاب برای 
داشتن یک اعتقاد بدون تعصب است:می توان موضعی 
میانه بین نسبی گرایی و بنیادگرایی اتخاذ کرد؛ نه فقط 

در حوزه دین و اخلاق بلکه در حوزه سیاست.

همیشه پای یک زن در میان است 
ما مردها حیوان ناطق هستیم که به زن ها نیازمندیم!

همیشه در هر بدبختی پای یک مرد در میان است!

دیالوگ
برنج

 منبع عالی از ویتامین ها و موادمعدنی مثل نیاســین، ویتامین D، کلسیم، فیبر، 
آهن، تیامین و ریبوفلاوین به حساب می آید.

عطارباشی
خوک /فیلمی به کارگردانی، نویســندگی و تهیه کنندگی مانی حقیقی محصول 
سال ۱3۹۶ است. لیلا حاتمی و علی مصفا برای اولین بار با بازی در خوک، حضور 

در یک اثر کمدی را تجربه کرده اند.

فیلم

تمام بیخیالی ات خاموش می شــود 
پشت درد سیگارم

عکس : یاسر خدیشی کاهش شنوایی 
می تواند از علائم کرونا باشد

یک متخصص گوش، حلق و بینی بینی درباره ارتباط گوش درد و کرونا گفت: در ایام 
کرونایی بیمارانی به علت گوش درد و گلودرد مراجعه می کنند و ما در گوش و گلو دلیلی 
نمی بینیم و در روزهای بعد علائم دیگر کرونا را پیدا می کنند و مراجعه با کاهش شنوایی 
و وزوز گوش در این روزها زیاد شده که می تواند از علائم کرونا باشد.دکترمریم عامی زاده 
در گفت وگو با ایسنا درباره دردهای گوش اظهار کرد: علت گوش درد می تواند هم ناشی از 
بیماری های گوش مانند درد لاله گوش و عفونت گوش میانی و هم ارجاعی از مناطق اطراف 
گوش از جمله از ناحیه فک، دندان و حنجره باشد.وی با اشاره به تعریف گوش خارجی، 
میانی و داخلی افزود: گوش خارجی شامل لاله، مجرا و پرده گوش است و ممکن است هر 
عاملی موجب عفونت در این ناحیه شود و بیشتر عوامل رطوبت و تغییر اسیدی این ناحیه 
موجب عفونت می شود.عامی زاده تصریح کرد: کسانی که عادت دارند موقع حمام داخل 
گوش را بشویند، مستعد عفونت می شوند و اولین علامت بیماری، خارش است و اگر در 
ابتدای بیماری مراجعه شود درمان خیلی بهتر است تا زمانی که به درد گوش و تورم برسد 
و کسانی که دائم در استخر و در محیط مرطوب زیاد هستند، مستعد این بیماری هستند.
وی درباره وزوز و صدای گوش بیان کرد: صدا و ضربان دار بودن را به عنوان صدای گوش 
در نظر می گیریم که فشار خون بالا، چربی خون و ... در صدای دو طرفه گوش موثر است و 
فردی که برای نخستین بار با صدا در یک گوش مواجه می شود، باید مورد بررسی تومورها 
و کاهش شنوایی قرار بگیرد.این متخصص گوش، حلق و بینی اظهار کرد: صدای گوش 
می تواند از یک طیف مربوط به بیماران افسردگی که دارو مصرف می کنند تا تومورهایی 
که روی عصب شنوائی قرار می گیرد ایجاد شود.وی درباره درمان وزوز گوش گفت: وزوز 
گوش با دارو و وسائل تربیت شنوایی درمان می شود و در مواردی که صدای گوش و طرفه 
و کم است می توان مثلا با باز کردن رادیو با صدای کم مانع شنیدن صدای گوش شد.عامی 
زاده افزود: برای جلوگیری از عفونت گوش نباید در محیط مرطوب قرار بگیریم و نباید 
آب داخل گوش برود؛ برای جلوگیری از عفونت های میانی گوش باید از سرماخوردگی 
جلوگیری کرد که با رعایت پروتکل های بهداشتی این مسله محقق می شود و با توجه به 
شرایط کنونی، امسال سرماخوردگی معمولی بسیار کمتر خواهم داشت.وی تصریح کرد: 
معاینه مکرر دندان ها برای جلوگیری از عفونت ها موثر است و اگر فک مشکل دارد، باید 
درمان شود و تومورهای ناحیه حنجره نیز باید درمان شود.این متخصص گوش، حلق و 
بینی درباره تاثیر استفاده از هدفون و هنذفری بر گوش گفت: هدفون و هنذفری جسم 
خارجی هستند و اگر به طور مداوم از این اجسام استفاده شود، در طولانی مدت ممکن 
است روی شنوایی اثر بگذارد اما در شرایط کنونی که والدین دغدغه دارند، استفاده از این 
وسائل در کلاس های آنلاین که مدت 3۰ دقیقه است و بعد استراحت می دهند، مشکلی 
ایجاد نمی کند.عامی زاده در ادامه درباره خارش های شدید گوش و ته کام بیان کرد: خارش 
گوش همراه با خارش کام معمولا به دلیل حساسیت است.وی تصریح کرد: هیچ ارتباطی 
بین بزرگی لوزه و خارش گوش وجود ندارد و اگر خارش گوش و گلو همراه باشد، حساسیت 
مطرح می شود و در این صورت برداشتن لوزه کمکی نمی کند.این متخصص گوش، حلق 
و بینی بیان کرد: باید از دستکاری گوش خودداری کرد و اگر کسی سابقه عفونت های 
مجرای گوش دارد، زمان استحمام مجرای گوش از پنبه و وازلین و یا قالب هایی که هست، 
استفاده کند تا آب وارد گوش نشود.وی افزود: برخی موارد درد گوش ناشی از عفونت های 
سرماخوردگی و بیشتر در کودکان شایع است که قابل درمان است که باید از سرماخوردگی 
جلوگیری کرد و در دردهای ارجاعی گوش، فرد به جراح فک و ... ارجاع داده می شود تا 
درمان انجام شود.عامی زاده تصریح کرد: استفاده از گوش پاک کن و جسم خارجی را برای 
تمیز کردن مجرای گوش به هیچ عنوان توصیه نمی کنیم و اگر برای تمیز کردن مجرای 
گوش این کار را انجام می دهیم، به دلیل اینکه دید کافی نداریم، جرم را می فرستیم عقب تر 
و انباشته و این کار عاملی برای عفونت مجرای گوش می شود. ضمن اینکه جرم گوش در 
مقدار کم اثر حفاظتی برای مجرای گوش دارد.وی درباره شست و شوی گوش گفت: همه 
مشکلات با شست و شوی گوش حل نمی شوند و برخی مواقع برای دریافت علت مشکل و 
عفونت گوش باید مجرا تمیز شود تا مجرا و پرده گوش را چک کنیم و در این موارد شست و 
شو برای معاینه است و نه درمان.این متخصص گوش، حلق و بینی درباره ارتباط گوش درد 
و کرونا اظهار کرد: در ایام کرونائی بیمارانی به علت گوش درد و گلودرد مراجعه می کنند 
و ما در گوش و گلو دلیلی نمی بینیم و در روزهای بعد علائم دیگر کرونا را پیدا می کنند و 
مراجعه با کاهش شنوائی و وزوز گوش در این روزها زیاد شده که می تواند از علائم کرونا 
باشد.وی افزود: رسیدن هوای سرد به گوش موجب بیماری نمی شود؛ اگر در فردی این 
اتفاق می افتد باید از سرما محافظت کند اما برای افراد عادی موردی وجود ندارد.عامی زاده 
در بخش دیگری از سخنانش گفت: سِن افراد در وزوز گوش موثر است و ممکن است این 
مورد آغاز پیرگوشی و افت شنوایی باشد و مورد دیگر اینکه دیابت بیماری ها را خفیف تر 
نشان می دهد و در مواردی علی رغم پیشرفت بیماری، درد زیاد نیست پش بهتر است با 

درد خفیف به پزشک مراجعه کنیم.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

آرامگاه شاه شجاع شیراز
یکی از ممدوحان حافظ شیرازی، معروف به شاه شجاع 

حاکم فارس بود و در سال ۷8۶هجری براثر بیماری 
درگذشت و چون وصیت کرده در جوار قبر شیخ محمود 

قطب الدین به  خاک سپرده شد.

سبدبافی
در گیلان، سبدبافی به نام مرواربافی رایج است. مرکز 

اصلی فعالیت دست اندرکاران این صنعت اطراف آستانه 
اشرفیه و به ویژه روستای کورکا، است.

  در سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن
از قاچاق سوخت در کرمان نوشت.

جاذبه

صنایع

سالگشت

شکایت باشگاه فولاد از محمود فکری
varzesh3 از صفحه

 ۶ خوراکی مفید برای بهبود دردهای مفصلی
isna.news  از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

آوای محلی           

عجب مَیْلاک بورت توی دیدن
ترِیپ مودُنت خیلی جدیدن

اوَاتوم که بدیدم رنگ چشمت
ولی تو بشُک نازت ناپدیدن

شاعر : ناصرحسینی

گَپیش دا تو دلم وَر باد و رُوته
و کُوته شو دلی نمُزاد و رُوته

حلاایِ بخَت بد همساده بودین
مُنی خب کرده دُشمن شاد و رُوته

شاعر : میثم دستخوان

به کُربون بیبی یکَ ذیل دو چِشمت
مُ ندر سُرمه ی نیل دو چِشمت
بگُم خویشت هما وَختی اگَروی
هلاکُم بی میونچیل دو چِشمت

شاعر : محمد بخشی

         در توییتر چه می گویند؟

کتــاب »ســرزمین موعــود« از »بــاراک اوبامــا« 
رئیس جمهوری اســبق آمریکا با اســتقبال مخاطبان 

روبه رو شد.

کنسرت شب ایرانی ۱۱، با تمرکز بر روی آثار ۹ هنرمند 
ازآهنگســازان معاصر ایرانــی از برنامه  ریزی شــده و 

به صورت برخط برگزار می شود.

جایزه بوکر ســال ۲۰۲۰ به اثری از یک نویسنده رمان 
اولی اهدا شد.


